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جهاد تبیین و روشنگری
حمیدرضا ترقی

خیلی از حقایق هست که باید تبیین بشود. در قبال این حرکت گمراه کننده ای که از صد طرف به 
سمت ملتّ ایران سرازیر است و تأثیرگذاری بر افکار عمومی که یکی از هدفهای بزرگ دشمنان 
ایران و اســلام و انقلاب اسلامی است و دچار ابهام نگه داشتنِ افکار و رها کردن اذهان مردم و 
بخصوص جوانها، »حرکت تبیین« خنثی کننده ی این توطئه ی دشمن و این حرکت دشمن است. 

رهبر معظم انقلاب امام خامنه ای 05/0۷/1۴00
رهبری فعالترین تبیین گر

کسانی که با سیره عملی حضرت آیت الله خامنه ای آشنایی دارند، تصدیق می کنند که ویژگی بارز 
شخصیت ایشان در طول سال های مبارزه و مسئولیت -چه آنجا که به عنوان روحانی و طلبه علوم 
دینی در ســال های پیش از انقلاب فعالیت و مبارزه می کردند، چه در ســال های بعد از انقلاب و 
در مقام یکی از برجســته  ترین شاگردان امام خمینی و مسئولان جمهوری اسلامی و چه در طول 
سال های رهبری- توجه به موضوع تبیین و اهمیت قائل شدن برای بیان واضح حقایق بوده است.
آیــت الله خامنه ای به دلیل فعالیت های پُرشــور و بی امان مبارزاتی و فرهنگی ســالهای پیش از 
انقلاب، به بســیاری از شهرهای کشور سرکشــی می کرد و به دانشگاه های مهم ایران رفت وآمد 
داشت. محافل پرشور تفسیر قرآن ایشان را که خود از نزدیک شاهد بودم در مسجد امام حسن و 
مســجد کرامت مشهد با حضور پرشور دانشجویان و جوانان برگزار میشد، فعالیت در دوران تبعید، 
حضور در دانشــگاه فردوســی، تحصن دردانشگاه تهران در آســتانه ی پیروزی انقلاب بخشی از 

فعالیت های تبیینی ایشان است.
بعد از پیروزی انقلاب اســلامی هم ایشان از نخستین کسانی بودند که با حضور در میان جوانان 
و دانشــجویان، شعله این موضوع را روشن و پُرحرارت نگه داشــتند. ایشان در مهرماه 1358، با 
حضور در دانشــگاه تهران جلسات پرسش وپاسخ دوشنبه ها را در مسجد این دانشگاه بنیان گذاری 
کردند.فضای مغشــوش و شــلوغ ماه های پس از پیروزی انقلاب، به حدی غبارآلود بود که برای 
خیلی از اهالی فن هم مبهم بود، چه برســد به دانشــجویان و جوانان. در چنین شرایطی بود که 
ایشــان جلودار نهضت تبیین و روشنگری شــدند؛ موضوعی که از سال های پیش از انقلاب هم 

برای ایشان اهمیتی حیاتی داشت.
نســل جدید روحانیــون مبارزِی  هم که اطراف امام خمینی بودنــد نه تنها فعالیت خود را محدود 
به اقشــار و گروه های نزدیک به خود نکرده بودند، بلکه با گسترش دایره نهضت تبلیغی-تبیینی 
به ســراغ نسل جدیدی می رفتند که اتفاقاً دســتگاه پهلوی هم آن ها را مخاطب هدف خود قرار 

داده بود.
       یکــی از جلوه های درخشــان و مهم نهضت های روشــنگری و تبیینــی آیت الله خامنه  ای  
تبیــن علت پذیــرش قطعانامه 598 بود ایشــان که تا پیش از این و پــس از انتخاب در جایگاه 
ریاســت جمهوری با دستور امام از حضور در جبهه ها منع شده بودند، هم زمان با پذیرش قطعنامه 
و نیاز به تبیین این تصمیم برای قشــرهای مختلف رزمنــدگان با اجازه امام به صورت میدانی در 
جبهه ها حضور پیدا کردند و در جلســات متعددی به گفت وگو با رزمندگان پرداختند؛ جلساتی که 
از نظر شــدت صراحت پرسش وپاسخ ها و مطالبی که در آن ها مطرح می شد، در نوع خود کم نظیر 

محسوب می شوند.
     پس از ارتحال امام خمینی و با انتخاب ایشــان به رهبری جمهوری اسلامی از سوی مجلس 
خبرگان و باوجود بار سنگین مسئولیت رهبری، این رویه متوقف نشد. هنوز هم تبیین، روشنگری 
و رفع ابهام و شــبهات و گفت وگو یکی از محورهای مهم فعالیت های حضرت آیت الله ســیدعلی 

خامنه  ای است.
حقیر که از ســال ۷6 بر سخنان تبیینی ایشان شرح مینویسم و تا کنون بر حدود 1200 سخنرانی 

ایشان شرح نوشته ام معتقدم 
کار تبیینی معظم له در موضوعات مختلف و مبتلابه جامعه بســیار عمیق و بی نظیر است وقابل 

مقایسه با هیچ شخصیتی در تاریخ انقلاب اسلامی نیست .
علت ضرورت جهاد تبیینی

   1- خیلی از حقایق هست که باید تبیین بشود. 
   2-در قبال این حرکت گمراه کننده ای که از صد طرف به ســمت ملتّ ایران سرازیر است تبیین 

لازم است 
   3- برای جلوگیری ازتأثیرگذاری بر افکار عمومی که یکی از هدف های بزرگ دشــمنان ایران 

و اسلام و انقلاب اسلامی است   
   ۴-دچار ابهام نگه داشــتنِ افکار و رهاکردن اذهان مردم و بخصوص جوان ها، از دست دشمن 

به تبیین نیاز است 
تبیین تعطیل بردار نیست 

از نظر حضرت آیت الله خامنه ای نهضت تبیین و روشنگری چیزی نیست که تعطیل بردار باشد یا از 
انسان مسلمان مبارز ساقط شود. تمام زندگی و حیات مسلمان مبارز، روشنگری و تبیین برای نیل 
حق و حقیقت است و ایشان خود اوّلین عامل به این سیره بوده اند: »یکی از کارهای مهم نخبگان 
و خواص، تبیین است ... در جنگ صفین یکی از کارهای مهم جناب عمار یاسر تبیین حقیقت بود؛ 
چون آن جناح مقابل که جناح معاویه بود، تبلیغات گوناگونی داشتند. همینی که حالا امروز به آن 
جنگ روانی می گویند ... شبهه افکنی می کردند، سوءظن را وارد می کردند ... این کسی که از این 
طرف، خودش را موظف دانســته بود که در مقابل این جنگ روانی بایستد و مقاومت کند، جناب 
عمار یاســر بود ... از این طرف جبهه، به آن طــرف جبهه و صفوف خودی می رفت و همین طور 
ایــن گروه هایی را که -به تعبیرِ امروز، گردان ها یا تیپ های جدا جدای از هم- بودند، به هر کدام 
می رســید، در مقابل آن ها می ایســتاد و مبالغی برای آن ها صحبت می کرد؛ حقایقی را برای آن ها 

روشن می کرد و تأثیر می گذاشت ... صحبت می کرد، تبیین می کرد.« 5/5/1388
شیوه تبیین

•هــر کدام از شــما به عنوان یک وظیفه، مثل یک چراغی، مثل یــک نوری پیرامون خودتان را 
روشن کنید

•میتوانید افکار درســت را، افکار صحیح را درفضای حقیقی و مجازی منتشــر کنید، پاســخ به 
اشکالات را، پاسخ به ابهام آفرینی ها را در این فضا با استفاده ی از این امکان منتشر کنید و میتوانید 

در این زمینه به معنای واقعی کلمه جهاد کنید.
•اصل قطعی در این باب این است که بایستی از شیوه ی اخلاقی در این کار پیروی کرد.

•باید از دشنام، تهمت و فریب و دروغ با افکار عمومی بشدّت اجتناب کرد.
• بایستی حقایق را با منطق قوی، سخن متین و عقلانیّت کامل، همراه با زینت عاطفه و عواطف 

انسانی، و به کارگیری اخلاق منتشر کرد. 
•باید حقائق را بدون تعصب روشن کنند؛ بدون حاکمیت تعلقات جناحی و گروهی تبیین کنند

•هرجا اختلاف و تردید و شبهه افکنی بیشتر استدباید حضور فوری و تبیین کننده داشت 
تبیین رسالت انبیا ء است

امیرالمؤمنین درباره ی علتّ بعثت پیامبران، جمله ای در نهج البلاغه ی شریف دارد که خیلی باید 
روهُم مَنسِیََّ نعِمَتهِ وَ یَحتَجّوا عَلیَهِم باِلتَّبلیغ؛ حجّت  درباره ی آن تأمّل کرد؛ میفرماید: …. وَ یُذَکِّ
را بر مردم تمام کنند، ســخن حق را به گوش آنها برســانند، حقیقت را برای آنها آشکار کنند؛ 
تبیین، بیان، مهم ترین وظیفه ی پیغمبران اســت. دشــمنان پیغمبران از جهلها و پرده پوشی ها 
اســتفاده میکنند، از پوشش نفاق اســتفاده میکنند؛ پیغمبران پوشش جهل و نفاق را میدَرند. وَ 
یُثیرُوا لهَُم دَفائنَِ العُقول؛ گنجینه ی خِرد را برای بشر بازگشایی کنند؛ پیغمبران برای این آمدند 
که انســانها را به تعقّل وادار کنند، به اندیشــیدن وادار کنند، به فکر کردن وادار کنند؛ ببینید 
چه هدفهای بزرگی اســت؛ ]اهداف [ بعثت اینها است. امروز بشــر چقدر احتیاج دارد! بعد هم 
که بازگشایی گنجینه های خِرد در انســانها انجام گرفت، وَ یُرُوهُم ءایاتِ المَقدِرَة؛ عقل بشر را 
هدایت کنند به ســمت توحید، به ســمت آیات الهی، و آیات قدرت پروردگار را در مقابل چشم 
آنها قرار بدهند. عقلِ هدایت نشده، بدون هدایت پیامبران نمیتواند حقیقت را آن چنان که هست 
دریابد؛ پیامبران دســت خِرد انسانی را میگیرند، او را راهنمایی میکنند و با توانی که خدا در او 
قرار داده اســت، این راه دشوار زندگی را طِی میکند، حقایق عالم را برای انسان آشکار میکند. 
قدرت خِرد، خِردورزی در انســان مهم اســت امّا با هدایت الهی، با دستگیری خدا. خب، اینها 

بعثت است16/02/1395
چه کسانی وظیفه تبیین دارند؟

وظیفه ی همه ی ملتّ اســلام و همه ی امّت اسلام اســت، مبارزه برای روشنگری است؛ این در 
درجه ی اوّل. هم علما مسئولند، هم روشنفکران مسئولند، هم تحصیل کرده ها مسئولند، هم همه ی 
کسانی که منبری دارند، تریبونی دارند مسئولند که روشنگری کنند و حقایق دنیای اسلام را برای 
مردمی که نمیدانند بیان کنند؛ این روشنگری جهاد است. جهاد فقط شمشیر گرفتن و جنگ کردن 
در میدان قتال نیست؛ جهاد شامل جهاد فکری، جهاد عملی، جهاد تبیینی و تبلیغی، و جهاد مالی 

است. 29/02/1395
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رمزگشایی از یک رقابت خطرناک در آسیای مرکزی؛ 

بسیج تمام گروه های افراطی علیه طالبان توسط داعش
اکنون که طالبان به پیــروزی مورد انتظار خود 
دســت یافته و قدرت را به دســت دارد، داعش 
خراسان در تلاش است تا صندلی خالی جهادی 
را برای شــکار مهاجران آسیای میانه که بدون 
هدف خصمانه در افغانستان پس از آمریکا باقی 
مانده اند، تصاحب کند. گروه های جهادی ازبک، 
اویغــور و تاجیک که از ســوی طالبان حمایت 
توانایی هــای عملیاتی  تأثیر  می شــوند، تحت 
پیچیده و پتانســیل بالای داعش خراسان برای 
انجام حملات هدفمند بر نقاط آسیب پذیر طالبان 
قرار گرفته اند تا مشروعیت آنها در چشم افغان ها 

و جهان تضعیف شود.
ابوالفضل خدائی: نشــریه مدرن دیپلماســی در 
تحلیلــی به بررســی رقابت های گــروه های 
تروریستی در افغانستان همزمان با قدرت گیری 
طالبان در آن پرداخته و نسبت پیامدهای امنیتی 
آن هشدار داده اســت. در مشروح این مقاله که 
به قلم اوران بوتوبکوف متخصص و پژوهشــگر 

اسلام سیاسی نوشته شده آمده است:
دیپلماسی عملگرایانه طالبان و خروج تدریجی از 
ایدئولوژی افراطی، جهادگران آسیای مرکزی را 
از طالبان دور کرده و دشمن سرسخت آن، داعش 
خراســان )ISK( را تقویت می کند. جهادگرایان 
اویغور مورد پشــتیبانی طالبان که از شــهید و 
شــهادت بطور انحصاری علیه مقامات چینی در 
گذشته سو اســتفاده می کردند، اخیرا یک حمله 
انتحاری علیه اقلیت شیعه هزاره تحت حاکمیت 

طالبان انجام دادند.
دو دستگی در جنبش اسلامی ازبکستان

برقراری روابط گرم توســط دولت موقت طالبان 
با چین، روســیه و ازبکســتان با واکنش منفی 
رسانه های افراطی اســلام گرا در ازبکستان و 
تاجیکستان همراه شده است، زیرا آنها این سه را 
رژیم طاغوت می دانند. طالبان در دیدار با مقامات 
دولتی آسیای مرکزی و چین، به جز تاجیکستان، 
متعهد شــدند که از خاک افغانســتان به عنوان 
پایگاه تروریستی اســتفاده نخواهد شد. تعهدی 
که بعید است اسلام گرایان افراطی کهنه کار در 

آسیای میانه را خوشحال کند.
مصالحه های ایدئولوژیک طالبان افغانســتان در 
عقب نشینی از اصول جهادی تندرویانه در پی به 
رسمیت شناختن و مشروعیت بین المللی، روابط 
آنها را بــا گروه های جهادی مرتبــط با القاعده 
که مشــترکاً در برابر تهاجم ایــالات متحده در 
20 سال گذشــته مقاومت کرده اند، سردتر کرده 
اســت. به دلیل امتیازات عمل گرایانه به دولت 
های »طاغــوت«، طالبان بــه تدریج جذابیت 
جهادی خود را در چشــم گروه های جنگجوی 
خارجی از دســت می دهند. مشخص است که 
طالبان و القاعده همواره مغز متفکران ایدئولوژی 
و الگوهای اسلامگرایان رادیکال آسیای مرکزی 
و شــبه نظامیان اویغور از منطقه ســین کیانگ 
چین بوده اند که مورد آزار و اذیت و تبعیض قرار 

گرفته اند.
در اواخر دهه 90، همسایگی افغانستان پناهگاه 
امنــی را برای ازبک ها، ســتیزه جویان تاجیک 
جنبش اســلامی ازبکستان )IMU( و اویغورهای 
جنبش اسلامی ترکستان شرقی )ETIM( ایجاد 
کرد. که ســوگند وفاداری )بیعــت( به القاعده و 
القاعده می خورند. رهبران طالبان تحت رهبری 
ســازمان های مادر، ایدئولوژی جهادی جهانی 
را به دســت آوردند و پایه و اساس جهادگرایی 
آســیای مرکزی را شکل دادند. طالبان افغان در 
ازای بیعت با جنبش اسلامی ازبکستان، فضایی 
را برای ستیزه جویان آسیای مرکزی نیز فراهم 
کردند.در طول ربع قرن روابط جهادی، آنها فراز و 
نشیب های مرتبط با نقض بیعت و پیوستن برخی 
از شبه نظامیان جنبش اســلامی ازبکستان به 
رهبری عثمان غازی به دولت اسلامی )داعش( 
را تجربه کرده اند. پس از آنکه جناح عثمان غازی 
پرچم جهادی خود را تغییر داد و آشکارا با ابوبکر 
البغدادی رهبر داعش در اوت 2015 بیعت کرد، 
طالبان به طرز وحشــیانه ای جهادگران ازبک را 
مجازات کردند. بــه عنوان مجازات این خیانت، 
طالبان در نوامبــر 2015 عثمان غاضی و حدود 
صد تن از سربازان آسیای میانه را در پایگاهی در 

استان زابل به قتل رساند.

برای دومین بار جهادگران آسیای میانه در سال 
2018 در ولســوالی درزاب ولایــت جوزجان از 
سوی طالبان افغان ضربه سختی خوردند، زمانی 
که طالبان شــبکه »قاری حکمــت الله« را که 
ستون اصلی داعش خراسان در ولایت جوزجان 
در شــمال افغانستان بود، شکســت داد. قاری 
حکمت الله، یکی از فرماندهان ســابق طالبان 
ازبکســتان، به نیروهای خود به داعش خراسان 
پیوست و برای مدت طولانی پروژه ارضی شمال 
این گــروه را رهبری کرد. او همچنین به عنوان 
تســهیل کننده ارشد جنگجویان خارجی داعش 
خراسان در شمال افغانستان، جنگجویان آسیای 
مرکزی و ستیزه جویان تحریک طالبان پاکستان 

را جذب می کرد.
چرا خطر سقوط طالبان و قدرت گیری 

داعش خراسان جدی است؟
دیدگاه ایــده آل طاهر یولــداش، رهبر جنبش 
اسلامی ازبکستان و بیت الله محسود، بنیانگذار 
تحریک طالبان پاکســتان در مورد سلفی گری 
تکفیری، جهاد جهانی و خلافت جهانی، همواره 
به دیدگاه های کنونی داعش خراســان نزدیک 
بوده است. شایان ذکر است که رهبران تحریک 
طالبان پاکســتان و جنبش اسلامی ازبکستان 
ســابقه طولانی در همکاری جهادی با یکدیگر 
داشته اند، با هم در وزیرستان جنوبی زندگی می 
کردند و به طور مشترک در سال 201۴ حملات 
فراملی را در لاهور، پیشاور و فرودگاه بین المللی 
کراچی انجــام دادند. آنها از نظــر ایدئولوژیک 
از یکدیگر الهام گرفتنــد و برخلاف ایدئولوژی 
ناسیونالیستی طالبان افغانســتان، رویای ایجاد 
یک خلافت اسلامی در سراسر جهان را در سر 
داشتند. اما آنها درس تلخی از گذشته گرفتند و 
دیگر در مناقشه خونین طالبان و داعش خراسان 
بر ســر آینده یک خلافت واحد دخالت نکردند 
و مجبور شــدند در مناطق مرزی افغانســتان و 

پاکستان جان سالم بدر ببرند.
جهاد جهانی و ملی گرایی طالبان

علیرغم اینکــه رهبری طالبان علناً حضور گروه 
های تروریســتی فراملی را در این کشور رد می 
کند، گزارش اخیر ســازمان ملل نشان می دهد 
که حدود ده هزار جنگجوی خارجی در افغانستان 
وجود دارد که بیشــتر از اعضای القاعده، حزب 
اسلامی ترکستان )TIP(، کتیبات امام البخاری 
)KIB(، کتیبات التوحید و جهاد )KTJ(، اتحادیه 
 .)JA( و جماعت انصارالله )IJU( جهاد اســلامی

هستند.
اکنون که طالبان به پیــروزی مورد انتظار خود 
دســت یافته و در قدرت را به دست دارد، داعش 
خراسان در تلاش است تا صندلی خالی جهادی 
را برای شــکار مهاجران آسیای میانه که بدون 
هدف خصمانه در افغانستان پس از آمریکا باقی 
مانده انــد را تصاحب کنــد. گروه های جهادی 
ازبــک، اویغــور و تاجیک که از ســوی طالبان 
حمایت می شــوند، تحــت تأثیــر توانایی های 
عملیاتی پیچیده و پتانسیل بالای داعش خراسان 
برای انجام حملات هدفمند بر نقاط آسیب پذیر 
طالبان قرار گرفته اند تا مشروعیت آنها در چشم 
افغان ها و جهان تضعیف شود. از زمان به قدرت 
رســیدن طالبان در 15 اوت، داعش خراســان 
مســئولیت بیش از 50 حملــه جداگانه از جمله 
یک بمب گذاری انتحاری در فرودگاه بین المللی 
کابل، مساجد شیعیان هزاره در قندوز و قندهار را 

بر عهده گرفته است.
در کنار حملات انتحاری ویرانگر، استراتژیست 
های این گروه با موفقیت داعش خراســان را به 
عنوان یک دشــمن ایدئولوژیک سرسخت برای 
طالبان قرار داده اند و جهاد ســلفی جهانی را به 
عنوان جایگزینی بی بدیل برای جهاد ملی گرای 
پشــتون طالبان به تصویر می کشند. داعش در 
تبلیغات و رســانه های خود پیوســته طالبان را 
»مرتــد« می خواند و رهبــران آنها را به عنوان 
دست نشــانده آمریکایی ها به سخره می گیرد. 
پس از تسلط برق آسای طالبان بر کابل، خبرنامه 
النبــاء داعش پیروزی رقیب ایدئولوژیکی خود را 
نادرســت خواند، زیرا این پیــروزی یک فتح به 
شــمار نمی رفت، بلکه تصرف کشوری بود که 
بــا هماهنگی آمریکایی ها مطابق روند صلح در 

دوحه انجام شد. به باور داعش، »این صرفاً یک 
فرآیند انتقال مسالمت آمیز قدرت از طاغوتی به 
طاغــوت دیگر بود«. النباء بر نقطه مشــترک و 
دردناک جنگجویان خارجی، از جمله جهادگران 
آسیای مرکزی تأکید کرد و خاطرنشان کرد که 
»آمریکایی هــا حکومت طالبان را بازگرداندند و 
بدون شلیک گلوله به آنها اجازه ورود دادند زیرا 
طالبان مهاجــران )جنگجویان خارجی( را ترک 
کردند و متعهد شــدند که اجازه تکرار »اشــتباه 

منهتن« را نخواهد داد.
تحلیل رســانه های جهادی نشــان می دهد که 
قتل مرموز اخیر شیخ ابوعبیدالله متوکل)مسئول 
جذب نیروی گــروه داعش(  در کابل توســط 
طالبان، بحث ها و همدردی های پرشوری را در 
میان مهاجران آســیای میانه و پیرو ایدئولوژی 
سلفی برانگیخته اســت. طالبان به سلفی های 
افغان به دلیل حمایت از دشــمن سرسخت خود 
از داعش خراســان مشکوک هستند. در پی این 
رویداد، ایدئولوگ های داعش شاخه خراسان به 
سه موضوع اصلی که مستقیماً با سرنوشت آینده 
مبارزان خارجی و اعتقادات قرآنی آنها در رابطه با 

جهاد مقدس مرتبط است، پرداخته اند.
اولًا، دولت اسلامی بر انحراف طالبان افغانستان 
از اصول جهادی در اتحاد با صلیبیون و همکاری 
هــای دیپلماتیــک آنها با رژیم هــای طاغوت 
کشورهای آســیای میانه، پاکســتان، روسیه و 
چین تأکید می کند، جایــی که دین خدا در آن 
مورد جفا قــرار می گیرد. ثانیاً، جهاد ملی گرایانه 
طالبان، اهداف و زمان بندی جهاد مقدس جهانی 
و مقیاس ایجاد خلافت واحد را مخدوش می کند. 
ثالثــاً، از نظر ایدئولوگ های خلافت، روابط گرم 
طالبــان با ایران  که آن را »رافضی« می خوانند 
)نفی کننده، مورد استفاده تحقیرآمیز برای شیعه( 
خیانت به امت ســنی اســت. داعش خراســان 
شــیعیان را مشــرک و بدعت گذار می داند که 
خلافت دو جانشین اول پیامبر )ص( یعنی ابوبکر 

و عمر را رد می کنند.
موضوعات مطرح شــده در شبکه های تبلیغاتی 
داعش خراســان به طور جدی گروه های سلفی 
ـ جهادی آســیای مرکزی را به شــدت ناراحت 
مــی کند. از زمــان به قدرت رســیدن طالبان، 
گروه های شــبه نظامی ازبک، اویغور و تاجیک 
دســتخوش تغییرات ایدئولوژیک شده و اهداف 
جهادی آســیای مرکــزی را بازنگری می کنند. 
جهاد ناسیونالیست پشتون کهنه سربازان جهادی 
آســیای میانه که مدت ها در افغانستان در کنار 
طالبــان و القاعــده جنگیده انــد را آزرده خاطر 
می کند. عــلاوه بر این، وعده های علنی مکرر 
طالبان در مورد عدم مداخله در امور همسایگان 
و اخراج جنگجویان خارجی باعث نگرانی عمیق 
جنگجویان در آسیای میانه شده است. امروز آنها 
نگران هستند که طالبان پس از تحکیم قدرت و 
به رسمیت شناختن بین المللی، آنها را رها کرده 
یا از آنها به عنوان یک معامله اقتصادی سودآور 
با چین، روسیه، ترکمنستان و ازبکستان استفاده 
کنند.گروه های جهادی آســیای میانه مرتبط با 
القاعده به گرمی پیروزی بــزرگ تاریخی را به 
طالبان تبریک گفتند، بــه افتخار آن بیانیه های 
تبریک ویژه صادر کردند و سروده های حماسی 
سر دادند. به ویژه، ستیزه جویان ازبک، اویغورها، 
و جماعت گورابــا و گروه های جهادی تاجیک، 
پیروزی طالبان به عنوان یک پیروزی حماســی 

و وعده نصرت الهی در قرآن تلقی می کردند.
پس از یک سرخوشی پیروزمندانه، ستیزه جویان 
آسیای مرکزی به دنبال هویت جهادی خود بین 
القاعده، و هیات تحریرالشــام هستند. بر خلاف 
بقیه، داعش خراسان تلاش می کند آنها را فریب 
دهــد تا از حلقه طالبان جدا شــوند و به صفوف 
دولت اســلامی بپیوندند. علاوه بر این، اهداف 
اســتراتژیک و دیدگاه های ایدئولوژیک داعش 
در حال حاضر بیشتر با اهداف و منافع بلندمدت 
آنها مطابقت دارد. علاوه بر این، جهاد ملی گرایانه 
طالبان، که فقط به افغانســتان محدود می شود، 
به سود داعش خراســان است. برای بسیاری از 
جهادگران در آســیای مرکزی، آینــده دور آنها 
احتمالًا با متحدی که وعده ایجاد خلافت جهانی 
را می دهد، امیدوارکننده تر به نظر می رســد تا 

کسی که استفاده از خاک افغانستان را برای انجام 
جهاد جهانی ممنوع کرده است.

شــاید به زودی درگیری ها بین طالبان و گروه 
های جهادی آسیای مرکزی آغاز شود. اخیراً، فرخ 
شامی یکی از جمع آوران کمک مالی القاعده، که 
وزارت خزانه داری ایالات متحده او را به فهرست 
تحریم ها اضافه کرد، از اسلام گرایان پسافروپاشی 
شوروی خواست که به افغانستان هجرت نکنند، 

بلکه به خاورمیانه بیایند.
آینده مبهم جهادگرایی آسیای مرکزی

یکی دیگر از شاخص های فرار جهادگران آسیای 
مرکزی به طرف داعش خراسان، حمله انتحاری 
به نمازگزاران در مســجد شیعیان هزاره در شهر 
قندوز افغانستان بود که در 8 اکتبر 2021 حداقل 
55 کشته و بیش از 1۴0 زخمی برجای گذاشت. 
داعش خراســان عامل انتحاری را »محمد ال 
اویغوری« معرفی کرد که نشان می دهد او متعلق 
به اقلیت مسلمان اویغور چین است. خبرگزاری 
اعماق وابســته به داعش گفــت، این حمله هم 
شــیعیان و هم طالبان را به دلیل تمایل ظاهری 
آنها برای اخراج اویغورها از افغانستان در پاسخ به 

درخواست چین هدف قرار داد.
این نشــان می دهد که صفوف داعش خراسان 
با فراریان جدید اویغور افزایش یافته اســت که 
از سیاســت طالبان در قبال چین که نسل کشی 
مســلمانان اویغــور را در منطقه ســین کیانگ 
انجام می دهد ناامید شــده اند. علاوه بر این، با 
توجه به نزدیکی قندوز به مرزهای تاجیکستان، 
ازبکســتان و ترکمنســتان، داعش خراسان به 
سلفی های رادیکال آسیای مرکزی پیام می دهد 
تا به خراسان هجرت کنند و به آنها بپیوندند، در 
حالی که طالبان متعهد شده است که جهادگران 
خارجی را اخــراج کنند. بنابراین، داعش یک بار 
دیگر نشــان داد که هزاره های شیعه همچنان 
هدف مطلوب حمله خود هستند و طالبان قادر به 
محافظت از مردم افغانستان نیستند. اکنون، زمانی 
که شــبه نظامیان اویغور با واقعیت تلخ نزدیک 
شــدن طالبان به چین مواجه شدند، تنها دو راه 
دارند: شــهادت در هجرت یا برافراشــتن پرچم 
خلافت جهانی با داعش. حمله انتحاری اویغورها 
هشداری نمادین برای چین بود که طرح عظیم 
کمربند و جاده آن هدف مطلوبی برای حملات 

داعش خواهد بود.
مــی توان تصور کرد که در آینده نزدیک داعش 
می تواند از بمب گذاران انتحاری آسیای مرکزی 
برای نشــان دادن چهره چند ملیتی خود ســوء 
استفاده کند. چنین حملات پیچیده ای می تواند 
اقلیت های شیعه هزاره، واحدهای جنگی طالبان 
و بازارها را در استان های آسیب پذیر مورد هدف 
قرار دهد. برای تشــویق مهاجران و جنگجویان 
در آســیای میانه و جامعه محلی سلفی، داعش 
کمپین تبلیغاتی خود را علیه طالبان نیز افزایش 

خواهد داد.
اگرچه گروه های سلفی ـ جهادی آسیای مرکزی 
مرتبط با القاعده با صدای بلند پیروزی طالبان را 
ستایش کردند، اما این پیروزی آن آینده جهادی 
مــورد انتظار و وعده داده شــده را برای آنها به 
ارمغان نیاورد. طالبان ممکن است به جهادگران 
آسیای مرکزی که در قلمرو افغانستان ایستاده اند 
پیشنهاد دهد که با قبایل ازبک، تاجیک و ترکمن 
در استان های بدخشان، قندوز، جوزجان و تخار 
شمالی ترکیب شوند و برخی از فرماندهان مورد 
اعتماد را به عنوان ناظــران خود منصوب کنند، 
همانطــور که اخیراً چنین کردنــد. هنگامی که 
طالبان در ماه جولای یک ایست بازرسی امنیتی 
مهم و اســتراتژیک را در نزدیکی مرز افغانستان 
با تاجیکســتان به تصرف خود درآوردند، آنها به 
یک گروه جهادی تاجیکستانی جماعت انصارالله 
مأموریــت دادند تا پرچم طالبان را در این مکان 
به اهتزاز درآورند. آنها همچنین مهدی ارسلان 
عضو طالبان تاجیکســتان را مسئول امنیت در 
پنج ولسوالی استان بدخشان افغانستان - کوف 
آب، خواهان، مایمی، نسی و شکی - در نزدیکی 
مرز تاجیکســتان کردند. طالبان در جریان فتح 
اســتان های شــمالی از جهادگران تاجیک به 
عنوان »قدرت ســخت« و اهرم سیاســی خود 
علیه تاجیکستان که از احمد مسعود، رهبر جبهه 

مقاومت ملی افغانســتان حمایت می کرد، بهره 
برداری کرد.

با این حــال، برخی از جهادگران ازبک، اویغور و 
تاجیک تمایلی به جانبداری از داعش خراسان و یا 
مشارکت در روند »طالبان سازی« ندارند و ممکن 
است تلاش کنند که افغانستان را ترک کرده و به 
استان ادلب سوریه مهاجرت کرده و به گروه های 

قومی آنها بپیوندند.
پیش بینی می شــود کــه فعالیت های جهادی 
جنگجویــان خارجــی که در خاک افغانســتان 
باقی مانده اند به شــدت توســط گردان بدری 
طالبان کنترل شــود. معلوم می شود که طالبان 
مدت هاست که فعالیت های رسانه ای گروه های 
جهــادی آســیای مرکزی را به شــدت کنترل 
می کنند و آنها را از انتشار در مورد عملیات نظامی 
مشترک در شــبکه های اجتماعی منع می کنند. 
تحلیل رسانه های جهادی نشان داد که به موازات 
آغاز مذاکرات صلح آمریــکا و طالبان در دوحه، 
شبه نظامیان ازبک و تاجیک انتشار گزارش های 
ویدئویی در مورد عملیات جهادی الفتح طالبان را 

به شدت کاهش داده اند.
داعش خراسان آمریکا را تهدید می کند

اخیــراً ژنرال کنت اف مکنــزی جونیور، رئیس 
فرماندهی مرکزی ارتش ایالات متحده )سنتکام(، 
اعلام کرد که ایالات متحده ممکن است نتواند از 
بازسازی القاعده و داعش در افغانستان جلوگیری 
کند. همکار او، کالین کاهل، معاون وزارت دفاع 
آمریکا در مســائل سیاسی هشدار داد که داعش 
خراســان می تواند ظرف شــش ماه به ایالات 
متحده حمله کنــد. نگرانی های رهبری نظامی 
ایالات متحده توســط محققــان متخصص در 
مورد جهادیسم افغانستان مشترک است و هشدار 
می دهند که طالبان به تنهایی نمی تواند داعش 

خراسان را شکست دهند.
استراتژیســت های داعش همواره اصل اصلی 
این گروه را این می دانســتند که جهاد جهانی 
باید تحت الحمایه خلافت قرار گیرد و توسط آن 
با نظم و هماهنگی بیشــتر اداره شود. با پیروی 
از اســتراتژی خود، اگر رهبری مرکزی داعش 
تصمیم به تقویت مالی شاخه خراسان خود بگیرد، 
آنگاه حرکــت فرامرزی شــبه نظامیان و جذب 
جنگجویان جدید از آسیای مرکزی نفس تازه ای 

خواهد گرفت.
احیای داعش خراســان خطرناک اســت، زیرا 
تسلیحات مدرن به جا مانده از ایالات متحده در 
افغانستان می تواند به راحتی به دست جهادگران 
جهانی بیفتد. حملات تروریســتی انتحاری این 
گروه در پس زمینه فروپاشــی اقتصادی کشور 
و ناتوانی طالبــان در حفظ کنترل مرزهای خود 
می تواند افغانستان را به نقطه داغ دیگری برای 
پیروان داعــش از خاورمیانه، جنوب و آســیای 
مرکــزی تبدیل کنــد. اگر وضعیت بر اســاس 
سناریویی شــبیه به ایجاد خلافت در موصل در 
ســال 201۴ پیش رود، در آن صــورت نیاز به 
مداخلــه نیروهای مســلح بین المللی برای حل 

مشکل ایجاد شده خواهد بود.
با این حال، مسکو به کشورهای آسیای مرکزی 
اجازه میزبانی از ایالات متحده را نداد. مســکو، 
منطقه آسیای مرکزی پس از شوروی را به عنوان 
جناح دفاعی جنوبی خود می بیند. روسیه از تهدید 
دولت اسلامی در افغانستان برای گسترش نفوذ 
نظامی ـ سیاســی خــود و تقویت بلوک نظامی 
ســازمان پیمان امنیت جمعی در منطقه استفاده 
می کند. بنابراین، مقاومت روسیه و چین در برابر 
ابتکار عمل ضد تروریسم آمریکا می تواند فشار بر 
داعش را کاهش دهد و احیای تروریسم جهادی 
فراملی را در قلب آسیای مرکزی احیا کند.در این 
شرایط، ایالات متحده باید به کشورهای آسیای 
مرکزی و قدرت های منطقه پیام دهد که تصمیم 
واشنگتن برای خروج از افغانستان به معنای کنار 
گذاشتن کامل آسیای مرکزی نیست. کاخ سفید 
ممکن است کارت مشارکت اقتصادی، حمایت 
مالی و حمایت از حقوق بشر را به عنوان ابزاری 
برای مقابله با ظهور طرح کمربند و جاده پکن و 

تایید اتحادیه اقتصادی اوراسیا مسکو بازی کند.
منبع: نشریه مدرن دیپلماسی 

 ترجمه: ابوالفضل خدائی
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۸۲ درصد زندانیان خراسان شمالی مشغول به کار شدند
و  تامینـی  اقدامـات  و  زندان هـا  مدیـرکل 
اینکـه  بیـان  بـا  شـمالی  خراسـان  تربیتـی 
اینـک 82 درصـد زندانیـان اسـتان مشـغول 
به کار هسـتند گفت: اشـتغال شـماری از آنها 
در خـارج از زنـدان و تعـدادی دیگـر نیـز در 

واحدهـای کارگاهـی زنـدان اسـت.
بـه گـزارش روزنامـه »صبـح امـروز« و بـه 
اظهـار  گرجـی  عبدالرحیـم  ایرنـا،  از  نقـل 
داشـت: تنهـا بخشـی از مددجویـان زنـدان 
هـای این اسـتان کـه ناتـوان بوده یا مسـن 

هسـتند مشـغول بـه کار نیسـتند.
وی بـا بیـان اینکـه بعضـا تعـداد کمـی از 
زندانیـان نیـز بـرای کار علاقه مندی نشـان 
نمـی دهنـد افـزود: ایـن مددجویـان را نیز با 
برنامـه های تشـویقی جـذب کار مـی کنیم.

کاهـش  تربیـت،  و  اصـلاح  گفـت:  گرجـی 
هـای  فرصـت  ایجـاد  و  کیفـری  جمعیـت 
اشـتغال بـرای زندانیان پـس از آزادی، تامین 
کمـک  زندانیـان،  هـای  خانـواده  معیشـت 
بـه کاهـش آسـیب هـای اجتماعـی، ایجـاد 
اشـتغال و حرفـه آمـوزی از جملـه اولویـت 

هـای کاری سـازمان زندانیـان اسـت.   
بـرای  اشـتغال  ایجـاد  اینکـه  بیـان  بـا  وی 
زندانیـان در دوران حبـس نقـش عمده ای در 
ارتقـای امنیـت و آرامـش محیط زنـدان دارد 
افـزود: زندانیانـی کـه شـرایط کار در بیـرون 
کارگاه  در  باشـند  داشـته  نیـز  را  زنـدان  از 
خدماتـی  بخـش  خصوصـی،  بخـش  هـای 
و مشـارکت بـا شـهرداری مشـغول بـه کار 

خواهنـد شـد.
گرجـی اظهار داشـت: اگـر اصـلاح و تربیت 
زندانیـان از حـوزه زنـدان هـا فراتـر رود و 
خانـواده هـا، اقـوام و نزدیـکان و کارفرمایان 
نـرخ  بپذیدنـد  را  زندانـی  آزادی  از  پـس 

بازگشـت بـه زنـدان بسـیار کاهـش خواهـد 
یافـت.

و  تامینـی  اقدامـات  و  زندان هـا  مدیـرکل 
تربیتـی خراسـان شـمالی بـر حمایـت تامین 
معیشـت خانـواده تاکیـد کـرد و افـزود: هـم 
اینـک تـلاش مـی کنیـم تـا خانـواده هـای 
زندانیـان از نبـود سرپرسـت دچـار مشـکل 
حقـوق  از  بخشـی  و  نشـوند  معیشـتی 

مددجویـان بـه دسـت خانـواده ها می رسـد.
گرجـی در بخـش دیگـری از سـخنانش بـه 
اعتیـاد  کـه  مددجویانـی  درمانـی  متـادون 
دارنـد نیـز اشـاره کرد و گفـت: این افـراد در 
داخـل زندان بـه منظور ترک اعتیـاد متادون 
رایـگان دریافـت مـی کنند، تلاش می شـود 

بـا کاهـش دارو مصـرف بـه صفر برسـد.
وی اظهـار داشـت: مددجویانی کـه در زندان 

ها دارای شـغل شـوند بعد از آزادی حرفه ای 
بـرای ادامـه دارنـد و بعضـا بـه دنبـال اعتیاد 
نیـز نخواهنـد رفت، برخـی از آنان نیـز ادامه 

متـادون را بـرای درمان مـی گذرانند.
وی افـزود: اما اگر مددجویان شـغلی نداشـته 
باشـند نمی تواننـد بعـد از آزادی درمان خود 
را ادامـه دهنـد که بـار دیگر گرفتـار مصرف 

مواد مخـدر نیز خواهند شـد.

گرجـی بـا بیـان اینکه ایـن اسـتان در حرفه 
آمـوزی رتبـه سـوم کشـوری را دارد اظهـار 
از  نفـر  یکهـزار  جـاری  سـال  در  داشـت: 
مددجویـان ایـن اسـتان در دوره هـای حرفه 
آمـوزی کـه توسـط چندیـن دسـتگاه برگزار 

مـی شـود شـرکت کردنـد.
هـای  دوره  از  برخـی  اینکـه  بیـان  بـا  وی 
هـای  رشـته  و  حـذف  قدیمـی  آموزشـی 
جدیـد وارد ایـن دوره هـا شـده اسـت افزود: 
رشـته هـای مرتبط بـا صنعت، کشـاورزی و 
دامپـروری، خدمـات از جملـه حـوزه آموزش 

. ست ا
اسـتان  زندانیـان  شـمار  آمارهـا،  براسـاس 
نسـبت بـه میانگین کشـور 23 درصـد کمتر 
اسـت کـه برایـن اسـاس بـه ازای هـر 100 
هـزار نفـر جمعیـت 195 نفـر در زندان هـای 

ایـن خطه هسـتند.
میانگیـن جمعیـت زندانـی در کشـور به ازای 
هـر 100 هزار نفـر جمعیت 253 نفـر زندانی 

است.
هـم اکنـون حـدود یکهـزار و 500 نفـر در 
زنـدان هـای اسـتان محبـوس هسـتند، این 
کانـون  یـک  و  زنـدان  سـه  دارای  اسـتان 
اصـلاح تربیت اسـت کـه تعـداد زندانیان در 
کانـون معمـولا بین سـه تـا هفت نفر اسـت 

کـه زیـر 18 سـال سـن دارند.
 9۷ درصد زندانیان اسـتان مرد و سـه درصد 
مددجویـان  از  درصـد   69 کـه  هسـتند  زن 

هسـتند. متاهل 
۷1 درصـد زندانیـان اسـتان بیـن 26 نـا ۴5 
سـال سـن دارنـد، بخـش زیـادی از نیـروی 

کار در زنـدان هـا محبـوس هسـتند.
نفـر جمعیـت  خراسـان شـمالی 863 هـزار 

دارد.

سهم بهداشت و درمان از هزینه خانوارها 11 
درصد است

آمار رسمی بیانگر افزایش هزینه بهداشت و درمان خانوارهای ایرانی در چند سال اخیر و سهم حدود 
11.5 درصدی از کل هزینه های آنها است.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، گزارش مرکز آمار ایران از وضعیت بودجه خانوار 
و توزیع درآمد نشــان داده بود که متوسط هزینه خالص خانوارهای شهری در پایان سال 1399 به 
حدود 62.1 میلیون تومان رســیده که از این رقــم 16.1 میلیون هزینه خوراکی و ۴6 میلیون غیر 

خوراکی بوده است.
بررسی هزینه های انجام شده در بخش بهداشت و درمان از این حکایت دارد که هزینه خالص آن 
نســبت به کل هزینه خانوارها در سال گذشته 11.29 درصد است که در مقایسه با سال 1396 که 

10.59 درصد بوده ، 0.۷ درصد رشد دارد.
ســهم بهداشت و درمان از کل هزینه خانوارهای شهری در ســال 139۷ حدود 11.39 و در سال 

1398، 11.۴5 درصد بوده که بالاترین حد در چهار سال گذشته بوده است.
اما وضعیت هزینه های بهداشت و درمان در خانوارهای روستایی نشان می دهد که از 9.۷3 درصد 

در سال 1396 به 11.۴9 درصد در سال گذشته افزایش دارد.
هزینه درمانی روستاییان در ســال 139۷ حدود 11.39 درصد و در سال 1398 ، 11.39 درصد بود 

است.
این در حالی اســت که متوسط هزینه خانوارهای روستایی در سال گذشته حدود 3۴ میلیون تومان 

بوده که 13.6 میلیون آن هزینه خوراکی و 20.۴ میلیون آن هزینه های غیر خوراکی است.

هر شانه تخم مرغ چند؟
قیمت هر شــانه تخم مرغ 30 عددی در مغازه های ســطح شهر تهران 55 تا 60 هزار تومان و در 

میادین میوه و تره بار ۴3 هزار تومان است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا بر اســاس مشاهدات میدانی از برخی از خرده 
فروشی های سطح شهر تهران قیمت هر شانه تخم مرغ 30 عددی به وزن دو کیلوگرم 55 تا 60 
هزار تومان و هر عدد تخم مرغ 2000 تومان است. البته در برخی مناطق با قیمت  کمتر یا بیشتر 

هم در اختیار مصرف کنندگان قرار می گیرد.
همچنین در میادین میوه و تره بار نیز هرشــانه تخم مرغ 30 عددی تنظیم بازار با قیمت ۴3 هزار 
تومان و هر شــانه تخم مرغ بســته بندی شناسنامه دار نیز با قیمت ۴6 هزار و 800 تومان  عرضه 

می شود.
پیش تر رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغ تخمگذار به ایسنا اعلام کرد که هر شانه تخم مرغ برای 
مصرف کننده ۴3 هزار تومان و درب مرغداری 38 هزارتومان شده است و تخم مرغ تنظیم بازاری 

در میادین میوه و تره بار، غرفه ها و فروشگاه های زنجیره ای بدون محدودیت توزیع می شود.
وی همچنین در پاسخ به چرایی اختلاف قیمت میان تخم مرغ با نرخ آزاد و تنظیم بازاری اعلام کرد 
که ســود تخم مرغ مصوب برای مغازه داران مقرون به صرفه نیست.  یعنی سودی که برای توزیع 
تخم مرغ با نرخ مصوب توسط سازمان حمایت تعیین شده مورد قبول مغازه داران نبوده، به همین 

دلیل قیمت ها را افزایش داده اند.

 
پرداخت ۴ هزار میلیارد ریال از هدفمندی 

یارانه ها برای دانشجویان 
سازمان هدفمندی یارانه ها اعلام کرد: چهار هزار میلیارد ریال از منابع این سازمان برای امور رفاهی، 
تغذیه امور دانشجویان و بازگشایی دانشگاه ها به وزارت بهداشت، درمان و علوم پزشکی پرداخت شد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از سازمان هدفمندسازی یارانه ها، بر اساس قانون بودجه 
1۴00 این ســازمان مبلغ 2 هزار میلیارد ریال به حساب سازمان امور دانشجویان  واریز کرد که با 
احتساب واریزی قبل به مبلغ هزار میلیارد ریال، در مجموع سه هزار میلیارد ریال به این سازمان واریز 

شده است و پیش بینی انجام شده به طور کامل در این حوزه تخصیص داده شد. 
همچنین بر اساس تبصره 1۴ قانون بودجه سال جاری، مبلغ 2 هزار میلیارد ریال نیز به صندوق رفاه 
دانشجویان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی پرداخت شد که با توجه به پیش بینی صورت 
گرفته و با احتساب واریزی قبل به مبلغ 2 هزار و ۷00 میلیارد ریال، در مجموع ۴ هزار و ۷00 میلیارد 
ریال به حساب این صندوق واریز شد و پیش بینی انجام شده در این بخش نیز به طور کامل توسط 

سازمان هدفمندسازی تخصیص داده شد.
براساس این گزارش در بند 2۷ جدول مصارف تبصره 1۴ بودجه سال 1۴00، به موضوع  امور رفاهی، 
تغذیه دانشجویان و بازگشایی دانشگاه ها مربوط به سازمان امور دانشجویان، وزارت بهداشت، درمان 

و آموزش پزشکی )صندوق رفاه دانشجویان( اشاره دارد. 
به گزارش صبح امروز، ســازمان هدفمندی یارانه ها امسال از محل منابع این سازمان مبالغی را به 
بخش های مختلف پرداخت کرده است که شامل 10 هزار و 93۴ میلیارد ریال اعتبار به بخش های 
مختلف بهزیستی، چایکاران، ایثارگران و مسکن محرومان، مبلغ 10 هزار میلیارد ریال بابت یارانه 
نان و خرید تضمینی گندم به شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران، 10 هزار میلیارد ریال به 
بازنشستگان دستگاه های اجرایی ملی و استانی، 2 هزار و ۴20 هزار میلیارد ریال برای هوشمندسازی 
و تجهیزات آموزشــی مدارس و هنرســتان ها، 1۷ هزار و 3۷5 میلیارد ریال به حساب وزارت جهاد 
کشاورزی بابت خرید یارانه ای نهاده ها، عوامل تولید و خرید تضمینی محصولات بخش کشاورزی 
و ۴5 هزار و 800 میلیارد ریال این ســازمان برای معوقات کادر بهداشت و درمان و اتحادیه انجمن 
دانش آموزان و بیش از 2۴ هزار میلیارد ریال برای کاهش فقر و حمایت از زنان سرپرست خانوار، بیمه 
سلامت ایران و بیمه تکمیل درمان بنیاد شهید و امور ایثارگران و 620 میلیارد ریال به حوزه هنری 
سازمان تبلیغات اسلامی و شورای سیاستگذاری حوزه های علمیه خواهران همچنین 35 هزار و ۴۷۴ 
میلیارد ریال را به 6 دستگاه اجرایی، 13 هزار و 90۴ میلیارد ریال برای توسعه شرکت آب و فاضلاب 
کشور در استان ها و 1۷ هزار و 6۴ میلیارد ریال از محل منابع این سازمان به وزارت بهداشت، درمان 

و آموزش پزشکی پرداخت کرد.

 تمایل پاکستان به گسترش روابط
 تجاری با ایران 

مشــاور نخست وزیر پاکستان در امور بازرگانی، تولید و ســرمایه گذاری گفت: خواهان پیشرفت و 
گسترش روابط تجاری بین دو کشور هستیم.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایرنا، »عبدالرزاق داوود« روز گذشته در نهمین نشست 
اجلاس کمیته مشترک تجاری جمهوری اسلامی ایران و جمهوری اسلامی پاکستان اظهار داشت: 
آیندگان باید بدانند که تشکیل این کمیته آغازگر حل مشکلات دو کشور در حوزه تجاری بوده است.
وی افزود: پاکستان خواهان پیشرفت و گسترش روابط در زمینه های مختلف تجاری از جمله حمل و 
نقل کالا، تهاتر محصولات، کاهش تعرفه ها و ایجاد بازارچه های مرزی در مسیر تجارت آزاد است.
داوود با تاکید بر اینکه در تلاش برای برداشتن موانع تجاری دو کشور هستیم، خاطرنشان کرد: در 
ســال های گذشته در خصوص همکاری استراتژیک برنامه ریزی ها و توافقاتی انجام شد اما تاکنون 

محقق نشده است و امیدوارم گام های توسعه تجارت برای دو کشور از امروز برداشته شود.
وی با بیان اینکه ظرفیت های بســیاری در ایران و پاکســتان وجود دارد، تصریح کرد: دو کشور در 
زمینه مبادلات تجاری، مکمل یکدیگر هســتند اما برای توسعه همکاری ها باید تلاش بیشتری 

داشته باشیم.
به گزارش ایرنا، دستور کار اصلی نهمین نشست کمیته مشترک تجاری ایران و پاکستان با حضور 
وزرا و مقامات ارشــد، امور تجاری و بازرگانی اســت که به موجب آن تازه ترین تحولات مرتبط با 
همکاری های دوجانبه اقتصادی، بازرگانی، تجارت مرزی، گمرک و توســعه بازارچه های مشترک 

مرزی بررسی خواهد شد.
علاوه بر این، موضوعاتی چون قراردادهای تجارت ترجیحی و تجارت آزاد میان ایران و پاکستان و 
همکاری در برپایی نمایشگاه با حضور مقامات بانکی، تجاری، بخش خصوصی و مسوولان اتاق های 

بازرگانی دو کشور همسایه پیگیری خواهد شد.

خبر

چند پیشنهاد برای تورم زا نشدن تسهیلات طرح ساخت سالی یک میلیون مسکن؛

جهش تولید مسکن باید بازنگری شود!
برخی از کارشناســان اقتصادی بر این باور 
هســتند که طرح اعطای تسهیلات بانکی 
باید با الزامات اقتصاد ایران بازنگری شــود، 
چراکه اجــرای طرح، به افزایش تورم منجر 

می گردد و رشد نقدینگی را به همراه دارد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از مهر، با اعلام خبر آغاز اعطای تسهیلات 
360 هزار میلیارد تومانــی ذیل تبصره 18 
قانون بودجه ســال جاری و همچنین قانون 
جهش تولید مسکن مصوب شهریور امسال 
به سازندگان مســکن که دوشنبه صبح 10 
آبان از ســوی رســتم قاســمی وزیر راه و 
شهرسازی مطرح شد، موضوع تورم زا بودن 
یــا نبودن این تســهیلات و بــه طور کلی 
طرح نهضت ملی مســکن مجدداً در میان 

کارشناسان اقتصادی داغ شده است.
این در حالی است که وزیر راه و شهرسازی 
پیش از این اعلام کرده بود که قرار است از 

روش هایی استفاده کنیم که تورم زا نیستند.
قاســمی همچنیــن از تکلیفی بــودن این 
تسهیلات خبر داده و اعلام کرده بود طبق 
قانون بانک ها باید 20 درصد کل تسهیلات 
ســالانه خود را به بخش مسکن اختصاص 
دهنــد؛ در صورتی که بانک هــا از پرداخت 
360 هزار میلیارد تومان ســر باز بزنند، 20 
درصد جریمــه مالیاتی در انتظار آنها خواهد 

بود.
همچنین محمود محمودزاه معاون مسکن و 
ساختمان وزارت راه و شهرسازی هم پیش 
از این گفته بود: منبع تسهیلات بانکی طرح 
ساخت ســالانه یک میلیون واحد مسکونی، 
از آنجایی که خط اعتباری نیســت که رشد 
پایه پولی و نقدینگی در پی داشــته و نهایتاً 
تورم زا باشــد، بلکه از محل مانده تسهیلات 
سالانه بانک هاست، به افزایش تورم عمومی 

دامن نخواهد زد.
چگونه مانع تورم زایی طرح شویم؟

در همین خصوص مجید شاکری کارشناس 
اقتصادی اظهار کرد: باید بین ایده »ساخت 
یک میلیون مســکن« با ایده »ساخت یک 
میلیون مسکن با زمین رایگان و وام ارزان« 

تفکیک قائل شویم.
وی ادامــه داد: ایده ســاخت یــک میلیون 
مسکن با توجه به سطح نیاز کشور می تواند 
برای دو ســال اول، ایده مناســبی باشد اما 
دستیابی به این سطح از تعداد مسکن با وام 
ارزان و زمیــن رایگان امکان پذیر نیســت؛ 
بلکه ممکن است سطح دسترسی دهک های 
پایین به مسکن مناسب را تضعیف هم بکند.

شاکری گفت: تصور اینکه 360 هزار میلیارد 
تومان اعتباری اســتفاده نشــده داریم که 
می توانیم برای این موضوع اســتفاده کنیم، 
موضوع اشتباهی اســت؛ البته من خودم از 
طرفداران هدایت دهی اعتبارات هســتم و 
معتقدم دولت باید مســتقیماً در نحوه کیفی 
ســازی و ارتقای بهره وری تسهیلات بانکی 
مداخله کند. اما از افزایش مانده تســهیلات 
سیســتم بانکــی در هــر ســال نمی توان 
تخصیــص داد چون هم بــه دلایل اقتصاد 
کلان و هــم به دلیــل قراردادهای حقوقی 
بانک ها، بــرای محل مصرف بخش زیادی 
از ظرفیت جدید اعتبــاری بانک ها، از قبل 

برنامه ریزی شده است.
تبعات هدایت دستوری تسهیلات

وی خاطرنشــان کــرد: برخــی از آن بــه 
دلیل افزایش میــزان SPT )آزمایش نفوذ 
استاندارد( و بزرگ تر شــدن اقتصاد کشور، 
میزان ســرمایه در گردش افزایش داشــته؛ 
برخی دیگر از اعتبارات به نکول یا استمهال 
تســهیلات ســابق اختصاص دارد؛ بخش 
دیگــری هم بــه قراردادهای تســهیلات 
مرحله ای برمی گردد که در طول چند ســال 
این تسهیلات اعطا می شود؛ بنابراین اگرچه 
ظرفیت هدایت اعتبارات وجود دارد، اما این 
ظرفیت بــدون محدودیت یا معادل کل 20 
درصد مانده تســهیلات ایجاد شــده در هر 
یادآور شد:  اقتصادی  نیست.کارشناس  سال 
اگر تسهیلات را دستوری هدایت کنیم بدون 
آنکه فکری برای رفع نیاز بخش های دیگر 
اقتصادی کنیم، نتیجه اش این خواهد بود که 
به مجموعه نیازهــای قبلی، یک نیاز جدید 

افزوده ایم.

وی با بیان اینکه هدف از طرح نهضت ملی 
مســکن، صرفاً ساخت و ساز است نه ایجاد 
یک بافت مسکونی مناسب زندگی، تصریح 
کرد: اگر کســی بخواهد وارد این سیســتم 
بشود که با زمین رایگان و تسهیلات ارزان 
قیمت ساختمان ســازی کند، درنتیجه یا با 
افزایش جهش گونه رشــد نقدینگی مواجه 
می شویم یا اینکه بانک ها از انجام تعهدات 
خود ســر باز می زنند. عــدم انجام تعهدات 
به این معنی اســت که دیگر امکان ساخت 
مســکن برای گروه های هــدف این طرح 

وجود نخواهد داشت.
افزایش رشد نقدینگی تورم به دنبال 

دارد
کارشناس اقتصادی یادآور شد: افزایش رشد 
نقدینگی نیز تورم به دنبال دارد و گروه هایی 
هم که برخوردارتر هســتند اما تعداد آنها در 
لیســت متقاضیان یک میلیون مسکن زیاد 
نیســت، ناگهان با افزایش قیمت مسکن در 
داخل بافت های مناسب شهری مواجه شده 

و آنها هم از خرید مسکن باز می مانند.
وی تأکید کرد: وقتی اعلام می شود در این 
طرح زمین رایگان داده می شود، خود به خود 
امکان اهرم سازی با استفاده از ارزش زمین 
از بین می رود چــون امکان هر گونه انتفاع 
از زمین حذف شده و صرفاً حق سکونت در 
آن واگذار می شــود نه حق انجام هر عمل 
انتفاعی مبتنی بر مالکیــت؛ همچنین تمام 
مکانیزم هایی که از سمت چپ ترازنامه مالی 
بانک ها که از محل سپرده های مردم است 
و نیز فرصت اســتفاده از روش های ســنتی 
مسکن سازی مانند پیش فروش یا مشارکت 

در ساخت و امثال آنها از دست می رود.
با کمبود بافت مسکونی مناسب برای 

سکونت شهروندان مواجهیم
شاکری بیان کرد: ســاخت بافت مسکونی 
مناســب به این معنی نیست که صرفاً یک 
سری ساختمان احداث شود و نهایتاً در کنار 
آنها مسجد و فروشگاه و مدرسه ایجاد کنیم؛ 
بلکه وجود آدم ها از طبقات اجتماعی مختلف 
و ترتیب باز کردن عرصه های مختلف برای 

ساخت است که یک بافت مسکونی مناسب 
ایجاد می کنــد. آنچه ما کمبود داریم اگرچه 
در شــکل کمبود واحدهای مسکونی است، 
امــا قبــل از آن با کمبود بافت مســکونی 
مناسب برای ســکونت شهروندان مواجهیم 
که اولویت بر ساخت و ساز مسکونی صرف 

دارد.
وی با بیان اینکه ممکن اســت تا چند سال 
آینده تعدادی مســکن احداث شــود، اما با 
تحمل هزینه هایی که نیازی به تحملشــان 
نبــود؛ دردســرهای متعددی چــون عدم 
دستگاه های  ناهماهنگی  بانک ها،  همکاری 
مربوطه و بسیاری اتفاقات دیگر رخ می دهد 
که با چارچوب هــای اقتصاد کلان ایران در 

تناسب نیست.
کارشــناس اقتصادی با طرح این سوال که 
آیا دولت باید در ســاخت مســکن دخالت 
کند یا خیر؟ گفــت: قطعاً دولت باید مداخله 
داشته باشد؛ دولت حتی باید در حوزه توسعه 
شــهری هم به گونه ای که به ریل توســعه 
برگردیم، دخالت کند اما راهش این نیســت 
که زمین رایگان و تســهیلات ارزان بدهد 
حتی عدد یک میلیون واحد مســکونی هم 
اشتباه نیست، بلکه روشی که در پیش گرفته 

شده، اشتباه است.
لزوم هم راستا سازی چارچوب های 

اقتصاد کلان ایران با اجرای قانون جهش 
تولید مسکن

وی اضافه کرد: باید با داشتن نگاه حمایتی 
و انتفاعــی به دارایی های دولــت، رویکرد 
بهتری برای تأمین مالی ساخت یک میلیون 
مســکن در پیش بگیریم که مهمترین آن، 
هم راستا سازی چارچوب های اقتصاد کلان 
ایران با اجرای قانون جهش تولید مســکن 
اســت. مثلًا از زاویه تراز پرداخت ها، کیفیت 
ارز ناشــی از صادرات فــولاد از کیفیت ارز 
ناشی از صادرات ســیمان بهتر است. وقتی 
چنین زاویه دیــدی در تراز پرداخت هایمان 
داریم، باید در ســاخت و ســازهایمان هم 
ایــن زاویه دید را در نظــر بگیریم که مثلًا 
به ســمت ســاخت و ساز با اســکله فلزی 

نرویم، همچنین به ســمت ساخت مسکن 
با اســکله بتنی ای برویم که مصارف ارزی 
بالایی برای کشــور ایجاد نکند مثلًا »بتن 
پیش دریده پس کشیده« در ساخت و سازها 
مصرف نکنیم کــه هزینه کابل های داخلی 

این بتن هم به مردم و کشور تحمیل شود.
شــاکری اظهار کــرد: بایــد در اقتضائات 
برنامه جهش تولید مســکن با بهره گیری از 
اقتصاد کلان کشور، تجدید  سیاســت های 

نظر شود.
کارکرد صندوق املاک و مستغلات

وی درباره راه حل های جایگزین گفت: به 
نظــر من باید عرصه هــا و اراضی در اختیار 
حاکمیت و دستگاه های دولتی را که در داخل 
شــهرها و محدوده های چسبیده به شهرها 
قرار دارنــد به عنوان دارایی پایه ای »ریت« 
تعریف کنیم که همــان صندوق املاک و 
مستغلات است البته ما می دانیم که کارکرد 
صندوق املاک و مســتغلات، نهایتاً اجاره 
داری است اما در برخی کشورها، تا حدودی 
نگهداری از زمین های آماده نشده، برای این 
صندوق ها تجویز می شــود؛ ســپس باید در 
ادامه اجازه دهیم در 3 سال اول تأسیس این 
صندوق ها، کل دارایی آنها به عنوان زمین و 
طرح شهری روی این دارایی ها باشد؛ سپس 
این صندوق ها با اســتفاده از طرح شــهری 
مبتنی بر ساخت مجموعه مسکونی مناسب 
با سازندگان و با استفاده از قیمت های کاملًا 
انتفاعی و بازار مشــارکت کنند و بفروشند تا 
این صندوق ها سهم خود را به صورت نقدی 
یا ســاختمان بردارند.کارشــناس اقتصادی 
گفت: حال اگر دولت بخواهد کار حمایتی در 
بخش مسکن انجام دهد، باز هم می تواند از 
3 جهت با اســتفاده از روش مذکور، رویکرد 
حمایتی خود را اعمال کند. این روش باعث 
عرضه بیشتر مســکن خالی هم می شود و 
باعث می شود تورم خانه های کوچک از تورم 
عمومی جلوتر نرفته و حتی کمتر هم بشود 
و از طرف دیگر این شانس را ایجاد می کند 
که دولت با ابزار آپارتمان های ساخته شده، 

استفاده حمایتی اجاره ای کند.
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 چگونه از ناهنجاری شست کج
 پیشگیری کنیم؟

مهسا ایزدخواه، کارشناس آسیب شناسی ورزشی
شست کج به ناهنجاری گفته می شود که انگشت شست 

پا به خارج انحراف داشته باشد.
 انواع ناهنجاری شست با شامل عوامل زیر است: 

 انگشت شست در نزدیک انگشــت مجاور قرار گرفته  
باشــد، انگشت شســت زیر انگشــت مجاور و یا روی 

انگشت مجاور قرار گرفته باشد.
تشخیص ناهنجاری شست کج روش های مختلفی دارد که در زیر به اختصار توضیح 

می دهیم:
 معاینه وضعیت انگشت شست پا، مفصل اولین استخوان کف پایی با بند اول انگشت 
شست و بررسی دامنه حرکتی آن، بررسی وضعیت کفش در قسمت استخوان انگشت 

شست، پرسش از مراجعه کننده در رابطه با وجود درد در مفاصل انگشت شست.
عوامل ایجاد کننده ناهنجاری شست کج شامل زیر است:

زمینه ارثیکه معمولا در هر دوپا دیده می شود، قطع یا کوتاهی انگشت مجاور شست، 
آســیب ها، التهاب های مفصلی، اســتفاده طولانی مدت از کفش های پنجه تنگ و یا 
پاشــنه بلند که باعث توزیع نامناسب وزن می شود و همچنین پوشیدن جوراب تنگ، 

کوتاهی عضله باز کننده شست پا، ضعف و کشیدگی عضله دور کننده شست پا.
از عوارض این ناهنجاری می توان موارد زیر را در نظر گرفت: 

بدشــکلی پا و بویژه انگشت شست پا، درد در قسمت داخلی مفصل، خستگی زودرس 
در ایســتادن و راه رفتن بروز آرتروز زودرس، کاهــش دامنه حرکتی ضعف عضلات 
حمایت کننده مفصل اســتخوان کف پایی اول و بند اول انگشــت شست پا، کاهش 

قوس عرضی پا، چرخش پا به سمت داخل، بدلیل درد در لبه داخلی. 
تمرینات اصلاحی نیز برای این ناهنجار امکان پذیر است شامل:

مراجعه به پزشــک بویژه در صورتی که انگشت شست تحرک نداشته باشد، افزایش 
انعطاف عضلات کوتاه شده تا رســیدن به دامنه حرکتی طبیعی مفصل در استخوان 
کف پایی و بند اول انگشت شست، تقویت عضلات کشیده شده، استفاده از »پد« لای 
انگشتی در هنگام استفاده از کفش، استفاده از اتل شبانه در هنگام خواب یا استراحت، 

استفاده از کفش پنجه پهن و جوراب با اندازه مناسب.
برای پیشگیری از این ناهنجاری نیز می توان از روش هایی چون

عدم اســتفاده طولانی مدت از کفش های پنجه تنگ و پاشــنه بلند و عدم پوشیدن 
جوراب های تنگ، پوشیدن کفش های مناسب بویژه در فعالیت های طولانی مدت،

حرکت دادن انگشتان پا در دامنه حرکتی طبیعی استفاده کرد.

خبر

امداد رسانی آتش نشانان به مصدومان 
سانحه رانندگی خودرو حامل معلمان در 

جاده مشهد به کلات 
ریاســت اداره ایستگاه های 29و ۴5 آتش نشانی مشــهد از امدادرسانی آتش نشانان و 
نجات گران چندین ایستگاه به 6 مصدوم سانحه تصادف خودرو حامل معلمان و نیسان 

وانت در کیلومتر ۴0 جاده مشهد به کلات خبر داد.
 روابط عمومی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری مشهد نوشت: آتش پاد 
ســوم علیرضا تقوایی با بیان این مطلب گفت: در پی اعلام این حادثه به سامانه 125 
،ستاد فرماندهی بلافاصله گروه نجات و پیشگیری از حریق ایستگاه های 38 و ۴5 را 
به محل حادثه در کیلومتر ۴0 جاده مشــهد به کلات حوالی روســتای محمدیه اعزام 

کرد. 
این مقام مسئول در آتش نشانی مشهد افزود: با حضور آتش نشانان در محل مشخص 
شــد، یک دستگاه سواری پراید و خودرو نیســان وانت بصورت رخ به رخ با یکدیگر 
برخورد کرده اند و این حادثه باعث مجروح و محبوس شــدن سرنشینان خودرو پراید 
در داخل وســیله نقلیه گردیده بود. بلافاصله آتش نشانان با استفاده از تجهیزات ویژه 
هیدرولیکی محبوسان را از داخل خودرو خارج و تحویل تکنسین های اورژانس حاضر 

در محل دادند. 
گفتنی اســت، در این حادثه پنج سرنشین خودرو پراید شامل چهار خانم و یک آقا که 
تعدادی از آن ها معلم بودند و راننده نیسان وانت بدلیل جراحت به بیمارستان منتقل و 

علت دقیق این حادثه توسط کارشناسان مربوطه در دست بررسی است.

 اشتغال ۸۲ درصدی زندانیان 
خراسان شمالی

 مدیرکل زندان ها و اقدامات تامینی و تربیتی خراسان شمالی با بیان اینکه »اینک 82 
درصد زندانیان استان مشغول به کار هستند« گفت: اشتغال شماری از آنها در خارج از 

زندان و تعدادی دیگر نیز در واحدهای کارگاهی زندان است.
ایرنا نوشــت: عبدالرحیم گرجی در این رابطه اظهار کرد: تنها بخشــی از مددجویان 

زندان های این استان که ناتوان بوده یا مسن هستند مشغول به کار نیستند.
وی بــا بیان اینکه »بعضــا تعداد کمی از زندانیان نیز برای کار علاقه مندی نشــان 

نمی دهند« افزود: این مددجویان را نیز با برنامه های تشویقی جذب کار می کنیم.
گرجی گفت: اصلاح و تربیت، کاهش جمعیت کیفری و ایجاد فرصت های اشــتغال 
برای زندانیان پس از آزادی، تامین معیشــت خانواده های زندانیان، کمک به کاهش 
آســیب های اجتماعی، ایجاد اشــتغال و حرفه آموزی از جملــه اولویت های کاری 

سازمان زندانیان است.   
به گفته وی، ایجاد اشــتغال برای زندانیان در دوران حبس نقش عمده ای در ارتقای 
امنیت و آرامش محیط زندان دارد. زندانیانی که شــرایط کار در بیرون از زندان را نیز 
داشته باشند در کارگاه های بخش خصوصی، بخش خدماتی و مشارکت با شهرداری 

مشغول به کار خواهند شد.
گرجــی اظهار کرد: اگر اصلاح و تربیت زندانیان از حوزه زندان ها فراتر رود و خانواده 
هــا، اقوام و نزدیکان و کارفرمایان پس از آزادی زندانی را بپذیرند نرخ بازگشــت به 

زندان بسیار کاهش خواهد یافت.
مدیرکل زندان ها و اقدامات تامینی و تربیتی خراسان شمالی بر حمایت تامین معیشت 
خانواده تاکید کرد و افزود: هم اینک تلاش می کنیم تا خانواده های زندانیان از نبود 
سرپرست دچار مشکل معیشتی نشوند و بخشی از حقوق مددجویان به دست خانواده 

ها می رسد.
گرجی در بخش دیگری از ســخنانش به متادون درمانی مددجویانی که اعتیاد دارند 
نیز اشــاره کرد و گفت: این افراد در داخل زندان به منظور ترک اعتیاد متادون رایگان 

دریافت می کنند، تلاش می شود با کاهش دارو مصرف به صفر برسد.
وی افزود: مددجویانی که در زندان ها دارای شغل شوند بعد از آزادی حرفه ای برای 
ادامه دارند و بعضــا به دنبال اعتیاد نیز نخواهند رفت، برخی از آنان نیز ادامه متادون 
را برای درمان می گذرانند، اما اگر مددجویان شــغلی نداشته باشند نمی توانند بعد از 
آزادی درمان خود را ادامه دهند که بار دیگر گرفتار مصرف مواد مخدر نیز خواهند شد.

گرجی با بیان اینکه »این اســتان در حرفه آموزی رتبه سوم کشوری را دارد« گفت: 
در ســال جاری یک هزار نفر از مددجویان این استان در دوره های حرفه آموزی که 

توسط چندین دستگاه برگزار می شود شرکت کردند.
وی خاطرنشان کرد: برخی از دوره های آموزشی قدیمی حذف و رشته های جدید وارد 
این دوره ها شده است. رشته های مرتبط با صنعت، کشاورزی و دامپروری، خدمات از 

جمله حوزه آموزش است.

یادداشت

رفع مشکل ناباروری آسان است، تنها نیاز به توجه دارد
متخصص زنان و زایمان گفــت: اینکه زوجی 
10 ســال قبل فرزندآوری داشــته اند و اکنون 
این امر رخ نمی دهد، باعث می شود در بسیاری 
از مواقع مردان عنوان کنند ما بچه دار شــدیم 
پس مشکلی نیست در صورتی که چنین امری 
درست نیســت چراکه با توجه به سبک زندگی 

جدید ناباروری در افراد رخ می دهد.
برنا نوشــت: »مسئله فرزندآوری و مسئله نسل 
بســیار مهم بوده؛ این موضوع مهمی است که 
بنده بارها در این چند ســال اخیر تکیه کرده ام 
و تأکید کرده ام.« این جملات، بخش کوچکی 
از ســخنان رهبری پیــروی موضوع جمعیت و 
افزایــش فرزندآوری در ایران اســت. موضوع 
جمعیت این روزها آنقدر مهم شــده اســت که 
طرحی در مجلس با عنــوان  قانون حمایت از 
خانــواده و جوانی جمعیت مــورد تصویب قرار 
گرفته و قرار اســت به مدت ۷ سال به صورت 
آزمایشــی در کشور اجرا شود. در بخشی از این 
قانون به موضوعاتی از جمله موانع فرزندآوری 
و رشد جمعیت اشاره کرده است که در ذیل آن 
درمان زوجین نابارور و پیشــگیری از ناباروری 
در اولویت این بخش است. جایی از این قانون 
عنــوان می کند: لازم اســت دســــتورالعمل 

راهنــمای بالینــی پیشــگیری و تشــخیص 
درمــان نابــاروران بــــا ادغــام در شــبکه 
بهداشــــت کشور تدوین شود. حال در چنین 
شــرایطی اگر زوجی متوجه شــوند که به هر 
علتی نمی توانند فرزنددار شوند در وهله اول از 
بســیاری از پیگیری از درمان و راه های درمانی 
می ترســند و در ادامه ممکن مســائل دیگری 
پیش بیاد کــه کلا از دنبال کردن چنین راهی 
صرف نظر کنند و شاید راه های دیگری را غیر 

از درمان پیش بگیرند.
تنها 20 درصد از زوجین نابارور هستند و 

نیاز به درمان دارند
شیرین نیرومنش، فلوشیپ طب مادر و جنین با 
اشاره به موضوع ناباروری اظهار کرد: در جامعه 

ما از هر 5 تا 6 زوج یک زوج نابارور هستند.
او با بیان اینکه »به طور کلی حداکثر حدود 20  
درصد زوج ها در کشــور نابارور هستند و برای 
فرزندآوری نیاز به درمان دارند« افزود: در چنین 
شرایطی باید تشخیص داده شود که مشکل از 

عدم ناباروری از زن است یا از مرد.
به گفته نیرومنش، درصدی از زوج های نابارور 
هستند که چنین درمان های ساده ای برای آن ها 
به نتیجه نمی رســد و آن ها نیاز به بررسی های 

بیشــتر دارند. ممکن است در چنین شرایطی از 
درمان های کمک ناباروری مثل آی وی اف و.. 
اســتفاده کرد که درمان های هزینه بری است 

و مبالغ زیادی را برای خانواده به همراه دارد.
ایــن متخصص زنان و زایمــان ادامه داد: اگر  
دولت بتواند کمک مالی به خانواده های نابارور 
انجام دهد، می تواند موثر باشــد تا آن ها بتوانند 
درمان هــا را پیگیری کنند چرا که بســیاری از 
خانواده هــا به علــت مشــکلات مالی ممکن 
اســت پیگیر درمان های ناباروری نباشــد. اگر 
تسهیلاتی در این زمینه پرداخت شود و حمایت 
شــود احتمال پیگیری برای فرزندآوری بیشتر 
می شود.او با اشــاره به اینکه  به طور مختصر 
مشــکلات عدم ناباروری در خانم ها بیشــتر از 
مردان اســت، افزود: طبق آمارهــای قبلی در 
حدود یک ســوم مشکلات عدم باروری مربوط 
به مرد و دو سوم موارد مربوط به زن است، اما 

در واقعیت به این صورت نیست.
نیرومنــش تصریح کرد: چیــزی حدود بیش از 
50 درصد مشــکلات عدم بــارداری مربوط به 
زنان و در همین حدود و شــاید کمی کمتر این 

مشکلات مربوط به مردان است.
او با بیان اینکه متاســفانه در بسیاری از موارد 

مــردان همکاری لازم را بــرای درمان ندارند، 
گفت: اینکه زوجی 10 ســال قبل فرزندآوری 
داشــته اند و اکنون این امر رخ نمی دهد باعث 
می شــود در بســیاری از مواقع مردان عنوان 
کنند ما بچه دار شــدیم پس مشــکلی نیست 
در صورتی که چنین امری درســت نیست چرا 
که با توجه به ســبک زندگی جدید ناباروری در 
افراد رخ می دهد.نیرومنش درباره علل ناباروری 
مــردان تصریح کــرد: عللــی از جمله ورزش 
نکردن، اضافه وزن، چاقی ها، مصرف سیگار و 
از وسایل  بیماری های مقاربتی، استفاده  قلیان، 
الکترونیکی )خصوصا اگــر تلفن همراه خود را 
دائما در جیب شــلوار خود بگذارند(، می تواند از 
باشد. تشخیص  ناباروری  عمده ترین مشکلات 
عدم ناباروری در مــردان و زنان قبل از ازدواج 
قابل تشــخیص نیســت.این متخصص زنان و 
زایمان با بیان اینکه »درمــان عدم باروری را 
زنان بهتر می پذیرند و برای درمان مشــتاق تر 
هســتند و چنین موضوعاتی را بیشتر پیگیری 
می کننــد« ادامه داد: بســیاری از مــردان نیز 
پیگیری های مناســبی برای درمــان دارند اما 
در مقابــل برخی یک آزمایش ســاده را ماه ها 
به تعویق می اندازنــد. نیرومنش درباره هزینه 

روش های درمان نابــاروری گفت: هزینه های 
ابتدایی این امر بســیار کم است و درصد قابل 
ملاحظه ای از زنان اختلال تخمک گذاری دارند 
که در بســیاری از مواقع برای این افراد توصیه 
به کاهش وزن انجام می شــود و داروهایی که 
برای تحریک تخمک  گذاری اســتفاده می شود 
قیمت زیادی ندارد و مانند نسخه های معمولی 

است که برای هر بیماری ای پیچیده می شود.
نیرومنــش ادامه داد: تقریبا 80 درصد از زوج ها 
بارور هستند و مشکلی ندارند. زوجی که جوان 
هستند و یک سال از عدم پیشگیری از بارداری 
آن ها گذشته باشد و عدم بارداری خانم رخ دهد 

باید بررسی و درمان صورت گیرد.
او با اشــاره به اینکه درمان هــا در ابتدا جهت 
حاملگی و فرزندآوری درمان های سرپایی است 
که شــامل آزمایش اســپرم مرد، آزمایش های 
هورمونی و ســونوگرافی از زن اســت، تصریح 
کرد: بســیاری از زوج ها با همین بررسی های 
ابتدایی و تشخیص علت می توانند درمان شوند. 
در بسیاری از مواقع علت ناباروری ممکن است 
اختلال در تخمک گذاری زن و یا مشــکلاتی 
در اسپرم مرد باشد که با استفاده از درمان های 

طبی بارداری اتفاق می افتد.

اگرچه کلیشه های جنســیتی و اخبار و آمار، 
خشونت را امری مردانه تعریف می کند اما با 
این وجود هستند مردانی که خودشان قربانی 

خشونت می شوند.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« به نقل از 
خبرآنلاین، مدتی اســت که کمپین حرف و 
گفت در راستای آموزش گفت وگو در خانواده 
و همچنین تعریف انواع خشــونت خانگی، به 
ســفارش جمعیت ملل متحــد و با همکاری 
سازمان ملل متحد فعالیت خود را آغاز کرده 
اســت. در این پویش که از یکم تا هفتم آذر 
برگزار می شــود و قرار است بیشــتر دربارة 
مهارت هایی که منجر به یک رابطه ســالم 
خانوادگی می شــود، گفت وگو شــود. پویش 
»حرف و گفت« در قالب هفت روز هفت پیام 
برای خانواده ها دارد که یکی از آن  ها خشونت 
پرهیزی اســت. در این کمپین درباره مردان 

نیز به عنوان بخشی
از افرادی که مورد خشــونت قرار می گیرند و 
تعداد آن ها رو به افزایش است اطلاع رسانی 

می شود.
اگرچه کلیشه های جنســیتی و اخبار و آمار، 
خشونت را امری مردانه تعریف می کند، اما با 
این وجود هستند مردانی که خودشان قربانی 
خشونت می شوند. شــاید تصور بر این باشد 
که خشونت مبتنی بر جنسیت، یعنی خشونتی 
که صرفا به خاطر مــرد یا زن بودن افراد به 
آن ها اعمال می شود درباره مردان صدق نکند 
اما باید بگوییم این هم تصور اشتباهی است. 
مردان هم به واســطه مرد بــودن با تجاربی 
در طول زندگی مواجه می شــوند که بسیاری 
از آن هــا نمود بارز و مصداق خشــونت علیه 
آن هاست. شیما قوشــه، وکیل دادگستری و 
فعال حقوق زنان معقتد است در یک سیستم 
پدرســالار که قدرت را از آن مرد می داند، در 
مقابــل نقش و وظایفــی را هم بر عهده اش 
می گذارد که به خاطر همان مرد بودن است. 
مــواردی که در برخی از تجــارب مردان به 

مصداق خشونت تبدیل می شود.
در ابتدا باید پرســید که آیا اساســا می توان 
گفت که خشــونت علیه مردان هم در جامعه 

ما وجود دارد؟
ما در یک سیستم مشخصا سنتی و پدرسالار 
زندگی می کنیم که درســت است که اغلب 
خشونت های مبتنی بر جنســیت علیه زنان 
بوده و هســت اما نباید این موضوع را نادیده 
بگیریم که اتفاقا در همین سیستم پدرسالار 
خشــونت های متعددی علیه مردان هم روا 
داشته شده است. حالا شاید تعداد و میزان و 
آمار این موارد کم بوده است یا اینکه به خاطر 

همین خشونت ها چون مردان ممنوع شده اند 
از بیــان کردن و آموزش ندیدند درباره حرف 
زدن از خشونت های و تجربه هایشان موضوع 
را وارد فاز قابل توجهی می کند. به چه شکل؟ 
اینطــور که دقیقا همین سیســتمی که همه 
قدرت را از آن مرد دانســته است به واسطه 
همین قدرت تصور مرد و جامعه بر این است 
که در صــورت گفتن از خشــونت هایی که 
متحمل شده، مردانگی اش زیر سوال می رود.
مصادیق خشونت علیه مردان چه مواردی 

است؟
اگر بخواهیم درباره مصادیق خشــونت علیه 
مردان صحبت کنیم، نخســتین آموزه های و 
کلیشه هایی است که به محض به دنیا آمدن 
یک پسر در خانواده ها نسبت جنس او تعریف 
می شود و به مرور زمان بنا بر جنسیتش هم 
بســط پیدا می کند. در ادامه زندگی ما شاهد 
این هستیم که فرد به واسطه همین تعاریف 
و کلیشه های جنســیتی روند زندگی اش هم 
تغییر خواهد کرد. ایــن گونه که وظایفی بر 
عهده او گذاشــته می شــود و توقعاتی از او 
خواهند داشــت که مشــخصا مربوط به مرد 
بودنش اســت. مصادیق این موارد هم بسیار 
همه جایی اســت و حتما درباره آن شنیده و 
دیده اید. مثلا جملاتــی از قبیل اینکه »مرد 
کــه گریه نمی کنه.« همیــن جمله به ظاهر 
ساده دنیایی از خشونت علیه مردان را نشان 
می دهد. چرا که باعث شده از همان ابتدا ابراز 
عاطفه و احساســات درونی امری غیرمردانه 
تلقی شــود و مردی هم کــه برخلاف عرف 
دســت به چنین کاری بزند از دایره مردانگی 
خارج شــود. در نتیجه همین ابراز احساسات 
نکردن است که سبب می شود در آینده انواع 
و اقسام خشونت های دیگری را هم متحمل 
شوند و درباره اش حرفی نزنند. در واقع یکی 
از اصلی ترین خشــونت هایی که علیه مردان 
روا می شــود خشــونت های روانی و عاطفی 
است. »تو مردی و مسئولیت خواهر و مادرت 
با تو اســت.« این عبارت هــم جزو مواردی 
است که به نوعی کودکی کردن را از خیلی از 
پسرها گرفته است. به ویژه برای آن هایی که 
پدرشــان به هر شکلی در زندگی شان حضور 

نداشته باشد.
ما می دانیم که در دسته بندی خشونت ها، یک 
نوع خشــونت مبتنی بر جنسیت رخ می دهد. 
آیا می توان خشــونت علیه مردان را هم در 
همین دســته قرار داد و آیا خشــونت علیه 

مردان هم سیستماتیک و ساختارمند است؟
خشونت علیه مردان بر اساس جنسیت وجود 
دارد و این خشونت هم ساختارمند است چرا 

که بازهم از بستر مردسالارانه ای که آید که 
وقتی داشته وظایفی برای زن تعیین می کرده 
خواسته یا ناخواســته در خلال قدرت دادن 
به مــرد تعاریفی برایش در نظر گرفته که در 
زندگی اجتماعی به عنوان یک انسان همان 
تعاریف به ضرر مرد شده است. نمود بارز هم 
اینکه همــان هنجارها و ارزش هایی که مرد 
را رئیس خانواده معرفی کرده است، بار مالی 
خانواده را هم به دوش او گذاشته و در دنیای 
امروز می بینیم که چنیــن موضوع به ظاهر 
ســاده ای تا چه اندازه تبعات ســنگین برای 

خانواده ها به همراه داشته است.
چگونه این خشونت ها در پستوی خانه ها 

می ماند؟
دلیل اینکه خشــونت علیه مردان مســکوت 
مانــده هم از دل همان تعاریف و کلیشــه ها 
بیرون زده اســت. جامعه ای که به مرد اجازه 
نداده احساســات و عواطفــش را مطرح کند 
و از طرفی مردانگــی آن ها را با خطر مواجه 
می کند. پس همه قدرتشــان از بین می رود. 
به همین دلیل هم ترجیح بر این اســت که 
ســکوت کنند. درباره آن حرفی نزنند و اجازه 
بدهند که این تجربه تلخ فقط برای خودشان 
بماند. نــه اینکه به کســی بگویند که حالا 
احتمالا خطر قضاوت شــدن را هم به جان 

بخرند. فقط هم در همین حد نیست.
این سیکل خشونت علیه مردان از کجا 

آغاز می شود و به کجا می رسد؟
آموزه هایــی که از خانواده، مدرســه، جامعه، 
رســانه و حتی همســالان بــه آن ها منتقل 
می شود که شــما مرد هستید. همیشه قدرت 
در دستان شماست. شما نباید کتک بخورید. 
شــما نباید زور بشــنوید و یک عالمه دستور 

دیگر، به محــض اینکه مــردی حس کند 
که در زندگی شــخصی خود در تقابل با هر 
کســی این قوانین در حال شکستن است، با 
مشکل روبرو می شــود. حالا تصور کنید که 
این خشــونت را هم از طرف یک زن ببیند. 
اینجاســت که دیگر به هیچ عنوان نمی تواند 
به راحتی بــا آن کنار بیاید. چون می داند که 
هیچ کســی آن را نمی پذیرد. خطر دیگر این 
اســت که امکان دارد اصلا کســی باورش 
نکند. به طور مثال مردی که از نظر فیزیکی 
هم شــرایط مناسبی دارد، اما مثلا در خانه از 
سوی همســرش مورد خشونت کلامی واقع 
می شــود. مثلا مدام تحقیرش می کند. اجازه 
تصمیم گیــری به او نمی دهد. مــدام به او 
توهین می کند. چنین مردی اگر هم تصمیم 
بگیرد که درباره این تجربه ها با کســی، مثلا 
خانواده، همکار و یا دوســتانش صحبت کند، 
خطر بزرگی که برایش وجود دارد این اســت 
کــه باورش نکنند و بــه او اتهام دروغ گویی 
بزنند. یا از سوی دیگر امکان دارد که مسخره 
شود. یعنی همان چرخه خشونتی که در خانه 
تحمل کرده بود حالا از ســوی دیگرانی بر 
او تحمیل شــود و مجددا در چرخه باطلی از 
تحقیرو توهم و خشونت قرار گیرد. در نتیجه 
انتخاب این مرد ســکوت است. سکوتی که 
دســت کم به او امنیت خاطــری می دهد که 
دیگران تو را همان طوری که باید بشناســند 
می شناســند و حــالا اگر زنت هــم در خانه 
نســبت به تو خشونتی می ورزد، می توانی آن 

را تحمل کنی.
پس در واقع کلیشه های جنسیتی که همواره 
زنان و نقش آن ها در ســاحت عمومی را زیر 
ســوال می برد، به بازویی برای خشونت علیه 

مردان بدل می شود؟
دقیقــا همین اتفــاق می افتد. همیشــه در 
فعالیت هــای مرتبط با احقــاق حقوق زنان 
این موضوع مطرح می شود که اگر ما مقابل 
مردســالاری می ایســتیم و با کلیشــه های 
جنســیتی مقابله می کنیم. اگر دنبال برابری 
هســتیم و از حقوق زنان حرف می زنیم شاید 
در ظاهر صرفــا دغدغه زنان را مطرح کنیم، 
اما این دغدغه ها در دل خود مطالبات مردان 
را هم جا داده است. چون فرهنگ مردسالار 
اگرچه بیشــترین آسیب را به زنان می زند اما 
مردان را هم تحت انواع فشارها قرار می دهد. 
در نتیجه بهتر این است که نه صرفا به خاطر 
رسیدن به نفع شــخصی مربوط به جنس و 
جنســیت خودمان بلکه به خاطر رسیدن به 
برابری همه در کنــار یکدیگر در مقابل این 
فرهنگ مذموم بایســتیم. هر کدام از ما در 

خانه هایمــان باید برای رســیدن به برابری 
تــلاش کنیم. در واقع تفکیک جنســیتی در 
آمــوزش و تربیت و در جــای جای زندگی 

شخصی و اجتماعی باید حذف شود.
مردان خودشان چگونه می توانند مانع 

ایجاد خشونت در فضای خانوادگی علیه 
خودشان بشوند؟ 

ما خواه ناخواه نیازمند افزایش آگاهی فردی 
و جمعی خودمان هســتیم. برای رسیدن به 
توسعه اجتماعی ابزارهای زیادی وجود دارد و 
جز با افزایش آگاهی و گفتگو درباره آن ها به 
آن نخواهیم رســید. نخستین اتفاقی که باید 
رخ بدهد این است که اول خانواده ها آموزش 
ببینند و کلیشــه های جنسیتی را پس بزنند. 
از هر ســنی هم می توان نسبت به یادگیری 
درباره این موضوع ورود کرد. هرچه در ســن 
کمتر باشد راحت تر است، اما هر جای داستان 
اگر خانواده ها نسبت به تبعیض جنسیتی که 
در تربیت دختر و پســر قائل است تغییر دهد 
می تواند کمک کننده باشد. پس اگر پدر، برادر 
و یا همسر هستیم باید خودمان برای پیشبرد 
قدم برداریم. باور به برابری یکی از مهم ترین 
پیش شرط ها است. مردی که زن را ناموس 
خودش نمی داند، در مقابل این وظیفه را هم 
برای خودش قائل نمی شود که هزینه صفر تا 
صد زندگی بر عهده اوست. پسری که وقتی 
خواهرش آخر شــب به خانه آمد می داند که 
این موضوع به او ارتباطــی ندارد، در مقابل 
اگر مشکل عاطفی هم براش رخ داد خجالت 
نمی کشــد دربــاره آن با خواهــرش حرف 
بزند. پدری کــه دخترش را مایملک خودش 
نمی داند، برایش فرقی نمی کند که پســرش 

بلوز صورتی بپوشد یا آبی.
و به نظر شــما، فقدان گفتگو در خانواده ها تا 
چه اندازه در ایجاد خشونت و بازتولید بیشتر 
آن و از طرفی مسکوت ماندنش تاثیر بگذارد؟
جامعه از تک تک افراد تشکیل می شود و در 
صورتــی که هر کدام از مــا قدمی در جهت 
توســعه برداریم، این قدم هــا در کنار هم به 
ســود کل جامعه انسانی ما خواهد بود. اینکه 
یاد بگیریــم درباره تجــارب زنگی خودمان 
بــه راحتی حــرف بزنیم. در صــورت لزوم 
اشــک بریزیم. اگر نیاز بود از کمک مشاور 
و متخصص اســتفاده کنیم. درباره مسائلی 
که بــا آن ها روبرو می شــویم صحبت کنیم 
و درباره اش بشــنویم. همه این ها به ابزاری 
برای دانســتن بهتر و پیدا کردن راهکار ختم 
می شود. پس ابتدا باید خودمان با را به سلاح 
آگاهــی تجهیز کنیم  و ســپس درباره آن با 

یکدیگر حرف بزنیم.

دلیل اینکه خشونت علیه 
مردان مسکوت مانده هم از 
دل همان تعاریف و کلیشه ها 
بیرون زده است. جامعه ای که 
به مرد اجازه نداده احساسات 
و عواطفش را مطرح کند و از 
طرفی مردانگی آن ها را با 
خطر مواجه می کند. پس همه 
قدرتشان از بین می رود. به 
همین دلیل هم ترجیح بر این 
است که سکوت کنند

مصادیق خشونت علیه مردان؛

چرا خشونت
 علیه مردان 

کمتر مورد توجه
 قرار می گیرد؟
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 ۲ فیلم کوتاه ایرانی به جشنواره بالی دعوت شدند
فیلــم کوتاه »تردید« به کارگردانی علی تصدیقــی و »113« به کارگردانی ندا آصف به چهاردهمین 
جشــنواره  بین المللی فیلم بالی راه یافتند.به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، جشنواره  
فیلم بالی قدیمی ترین و بزرگ ترین جشنواره  سالانه  سینمایی کشور اندونزی محسوب می شود، برخلاف 
سال های گذشته که در ماه سپتامبر برگزار می شد، دوره  آتی خود را با توجه به شیوع ویروس کرونا از 
11 الی 1۴ نوامبر سال 2021)20 تا 23 آبان ماه( برگزار خواهد کرد.این رویداد سینمایی به دلیل دانش 
و اهمیت تخصصی خود در ارتقای ســینمای اندونزی به عنوان بســتری برای فیلمسازان مشهور و با 
سابقه به عنوان بخش مهمی از برنامه سالانه اندونزی شناخته می شود.در خلاصه داستان فیلم کوتاه 
»تردید« که پژمان جمشــیدی، نیلوفر کوخانی و شهرام شریعت در آن ایفای نقش دارند، آمده است: 
»امیر و نازی در جاده ای کوهستانی با اتفاقات عجیبی روبرو می شوند«در خلاصه داستان فیلم کوتاه 
»113« آمده است: »سرباز شماره 113 بر حسب اتفاق در اتاق کنفرانس پادگان به خواب رفته است.«

آغاز به کار جشنواره سینمای ایران در فرانسه 
جشــنواره سینمای ایران در فرانسه در سینمای الیزه شهر شانتی و با حضور شهردار این شهر آغاز به 
کار کرد.به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از روابط عمومی جشنواره سینمای ایران در شانتی، 
این جشنواره با حضور کریســتف تاردیو دبیرکل گروه تلویزیون دولتی فرانسه و مدیرکل اسبق مرکز 
ملی ســینمای فرانسه، مخاطبان و علاقمندان فرانسوی و اهالی شــانتی در سینمای الیزه این شهر 
شامگاه جمعه )1۴ آبان( افتتاح شد.ایزابل ووجتوویز شهردار شانتی ضمن خوشامدگویی به میهمانان از 
طرف خود و مســئولان و نمایندگان این شهر گفت: از حضور کارگردانان ایرانی در این شهر احساس 
خوشــبختی می کنم. سینمای ایران برای ما شناخته شده اســت و از برگزاری چنین جشنواره ای در 
شهرمان خوشحال هستیم.تاردیو نیز گفت: سینمای ایران یک سینمای استثنایی است و همین که در 
شرایط تحریم ها توانســته موفقیت های زیادی در جشنواره های معتبر دنیا به دست آورد خیلی مهم 
است.وی با تاکید بر اســتمرار برگزاری این جشنواره در سال های آتی افزود: هنر کارگردانان ایران در 
ساخت فیلم هایی با موضوع جنگ ایران و عراق، موضوعات خانوادگی بسیار قوی و استثنایی است و 
بنده به عنوان یکی از اعضای هئیت داوران که فیلم ها را دیدم، معتقدم کیفیت  فیلم ها بسیار خوب 
بود.جشنواره سینمای ایران در شانتی از 13 تا 16 آبان  سال جاری در فرانسه به ابتکار مرکز »ایران و 
فرانســه« و با همکاری شهرداری شانتی، مجموعه کاخ اعظم این شهر، شهرداری سانلیس، دانشگاه 
سوربن فرانسه، بنیاد دومال، سینمای الیز و حمایت پنج موسسه هنری و شرکت سینمایی از ایران در 
راســتای شناخت ســینمای نوین و معرفی کارگردانان مستعد سینمای ایران در عرصه و در دو بخش 
رقابتی و غیر رقابتی برگزار خواهد شد.ابوالفضل جلیلی کارگردان و سینماگر )رئیس ایرانی هیات داوران 
جشــنواره(، فردریک بونو مدیر سینماتک فرانسه )رئیس فرانســوی هیات داوران جشنواره(، سارا دِروا 
)سردبیر فیلم فرانسه(، کریستف تاردیو )دبیرکل گروه تلویزیون دولتی فرانسه و مدیرکل اسبق مرکز ملی 
سینمای فرانسه(، ماری ماسمونتی )تولید کننده سینما و رئیس اتحادیه تولید کنندگان مستقل سینمای 

فرانسه )هیات داوران این جشنواره را تشکیل می دهند. 

 ۳۹۸ هنرمند در نخستین جشنواره  تصویرگری 
جلد کتاب های درسی حضور یافتند

دبیر نخستین جشنواره  تصویرگری جلد کتاب های درسی از ارسال 593 اثر و حضور 398 هنرمند طراح 
و گرافیســت به این دوره  این جشــنواره خبر داد.به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از سازمان 
پژوهش و برنامه ریزی آموزشی، مجید ذاکری  افزود: ارسال 593 اثر به این جشنواره قابل توجه بود. 
پیش از این در سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی، سه جشنواره با رویکرد متن کتاب برگزار شد، اما 
این نخستین جشنواره ای است که با نگاه به تصویرسازی و طراحی جلد کتاب، اجرا می شود. لذا می توان 
گفت اســتقبال هنرمندان از این رویداد بسیار خوب بود.وی ادامه داد: فراخوان این جشنواره نزدیک به 
پنج ماه پیش به صورت سراسری منتشر شد و با پوشش خبری و رسانه ای مناسب، از همه  تصویرگران 
و هنرمندان برای حضور در این رویداد دعوت به عمل آمد.دبیر نخســتین جشــنواره  تصویرگری جلد 
کتاب های درسی خاطرنشان کرد: در این رویداد 593 اثر از 398 هنرمند، به دست ما رسید که پس از 
چند مرحله داوری، که به صورت آنلاین و حضوری و در راســتای رعایت پروتکل های بهداشتی انجام 
شــد، در نهایت ۴۴ اثر در بخش های آثار برگزیده، آثار تقدیر شــده و انتخاب مردمی، به مرحله  نهایی 
راه یافتند. ذاکری درباره  روند انتخاب آثار مردمی، گفت: برای نخســتین بار همه آثاری که به مرحله  
دوم داوری راه پیدا کردند، برای رأی گیری مخاطبین و عموم مردم در سایت قرار داده شدند که مورد 
استقبال گسترده قرار گرفت. در واقع بخش منتخب مردمی، شامل آثاری است که توسط خود مخاطبان 
انتخاب شده و در معرض نمایش عموم نیز قرار گرفته است.وی درباره  بخش های مختلف این جشنواره، 
اظهار کرد: این جشنواره در مقطع ابتدایی و در 9 شاخه  درسی تفکر و پژوهش، علوم تجربی، ریاضی، 
فارسی )بخوانیم(، فارسی )بنویسیم(، قرآن، کار و فناوری، مطالعات اجتماعی و هدیه های آسمانی برگزار 
شد.دبیر نخستین جشنواره  تصویرگری جلد کتاب های درسی تصریح کرد: از بین 593 اثر ارسالی، 203 
اثر به نمایشگاه راه پیدا کرد و ۴۴ اثر نیز در بخش های برگزیده، شایان تقدیر و منتخب مردمی، انتخاب 
شــدند، اما از میان این آثار، کارهایی که به صورت بالفعل امکان بهره برداری داشته باشند، در سازمان 
پژوهش و برنامه ریزی آموزشی و برای طراحی جلد کتاب های درسی استفاده خواهند شد.ذاکری ادامه 
داد: بخشــی از آثار برگزیده این جشــنواره نیازمند ویرایش و ایجاد تغییراتی در راستای سیاست های 
آموزشــی است؛ لذا این آثار در جلســاتی مورد بررسی و تغییر قرار خواهند گرفت. همچنین اطلاعات 
هنرمندانــی که آثار آنان در بخش منتخب مردمی انتخاب شــده، جمع آوری و در نخســتین فرصت 
کارگاه های آموزشی خاصی برای این گروه برگزار می شود تا بتوانند به استانداردهای مد نظر دست پیدا 
کنند.وی درباره  معیارهای انتخاب آثار در این جشنواره، عنوان کرد: معیارهای بسیاری در این جشنواره 
مد نظر قرار گرفت و ابعاد مختلفی در فراخوان ذکر شده بود، اما مباحثی چون مخاطب شناسی، بومی 
بودن آثار، حس زیبایی شناسی برای گروه سنی خاص، و تناسب تصویرسازی با کتاب مورد نظر از جمله 
عمده ترین ویژگی ها بود.دبیر نخستین جشنواره  تصویرگری جلد کتاب های درسی، تداوم را عامل مهمی 
در رشد این رویداد خواند و گفت: با توجه به برگزاری این رویداد برای اولین بار، می توان گفت هم از نظر 
تعداد آثار و هم حضور هنرمندان، کمیت قابل توجهی را شاهد بودیم، اما آنچه که بیشتر احساس می شد 
این بود که بیشتر هنرمندان به دلیل دور بودن از فضای کتاب های درسی و کار مداوم در عرصه  کتاب 
قصه و نشریات، احساس نزدیکی کافی را با کتاب درسی نداشتند. بر همین مبنا در صورت تداوم این 
رویداد، شاهد کار بهتر و حرفه ای تری در دوره های آتی خواهیم بود.بر اساس این گزارش، نمایشگاه آثار 
اولین جشنواره  جلد کتاب های درسی 13 آبان با حضور مسئولان، مدیران و کارکنان سازمان، هنرمندان، 
تصویرگران و جمعی از علاقمندان افتتاح شد. علاقمندان به بازدید از نمایشگاه جشنواره  می توانند تا 23 
آبان ماه به خانه  هنرمندان ایران واقع در خیابان آیت الله طالقانی، خیابان شهید موسوی شمالی )فرصت(، 

ضلع جنوبی باغ هنر، مراجعه کنند.

واژه نامه شاهنامه
این فرهنگ لغت شــامل معني 

ان
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اد 
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خ

تمام واژه ها و شــرح اعلام و 
اماکن شاهنامه و پاسخگوي 
مراجعات هر کسي است که 
نســخه اي از ایــن کتــاب 
جاودان را در اختیار داشته باشد.

در توضیــح لغــات، ســعي بر 
ســادگي و روشني مطلب بوده، 
نســبت قهرمانان شــاهنامه با 
به  و  یکدیگر مشخص شــده، 
طور کلي متني فراهم شده که 

از لحاظ جامعیت در نوع خود کم نظیر است.
واژه نامه شاهنامه ))شامل شرح لغات، اصطلاحات، نامها، و جایهای شاهنامه(( ]از سری آثار 
مرجع فرزان[ عنوان کتابی است از پرویز اتابکی که در 363 صفحه و توسط انتشارات فرزان 

روز با قیمت 350,000ریال منتشر شده است.

خبر

کافه کتاب

 اختصاص۷۷۰ میلیون ریال برای مرمت آثار تاریخی خراسان شمالی

افتتاح جشنواره دوحه با »قهرمان« اصغر فرهادی 

سرپرســت اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
مانه و ســملقان خراسان شــمالی از تخصیص ۷۷0 میلیون 
ریال برای معرفی و مرمت آثار تاریخی این شهرســتان خبر 
داد و گفــت این میزان اعتبار بــرای 2 بنای تاریخی هزینه 

می شود.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقل از روابط عمومی 
اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان 
شــمالی، ساسان ابراهیمی روز شــنبه اظهار داشت: با ابلاغ 
و تخصیص اعتبارات تملک دارایی های ســرمایه ای استانی، 
مرمت گرمابه تاریخی قلعه خان و اشــیای تاریخی محوطه 

ریوی انجام خواهد شد.
سرپرســت اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 

شهرستان مانه و ســملقان گفت: شهرستان مانه و سملقان 
به مرکزیت شــهر آشخانه در شــمال غربی استان خراسان 
شمالی واقع شده و از شــمال و شرق به شهرستان بجنورد، 
از جنوب به شهرســتان جاجرم، از غرب به اســتان گلستان 

محدود می گردد.
ابراهیمــی افزود: وجود آثار تاریخی از دوره های پیش ازتاریخ 
تا دوره معاصر در بخش های مختلف این شهرســتان گویای 
استقرار مداوم بشر در این خطه است. بر اساس پژوهش های 
باستان شناسی بخش هایی از شهرستان مانه و سملقان برای 
نخستین بار در حدود هشــت هزار سال پیش مسکونی شده 
که آثار آن را می توان در تپه قلعه خان در دشــت ســملقان 

مشاهده کرد.

محوطه تاریخــی ریوی 110 هکتاری در مانه و ســلمقان 
خراسان شــمالی که براســاس گمانه زنی ها قدمت آن به 
عصــر مفرغ باز می گردد روزی روزگاری مرکز تمدنی کهن 
بوده اســت که 9 فصل کاوش باستانشناسی موید قدمت و 

دیرینگی آن است.
محوطه تاریخی ریوی در پنج کیلومتری غرب شهر آشخانه 

و در نزدیکی روستای نجف و قره مصلی واقع شده است.
این اثر تاریخی در سال 13۴6 با شماره ۷20 در فهرست آثار 
ملی به ثبت رسید و در سال 1391 فصل اول کاوش باستان 
شناسی این اثر آغاز شد با وسعتی حدود 110 هکتار، در واقع 
بقایای یک شــهر دوران هخامنشــی است که ویژگی های 

باستان شناسی منحصر به فردی را داراست.

فیلم »قهرمان« اصغر فرهادی امشب به عنوان فیلم افتتاحیه 
جشنواره فیلم اجیال دوحه اکران می شود.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از اسکرین دیلی، 
نهمین دوره جشــنواره فیلم اجیال که از سوی موسسه فیلم 
دوحه برگزار می شود یکشنبه شب با فیلم »قهرمان« ساخته 

اصغر فرهادی شروع به کار می کند.
این جشــنواره که از شنبه ۷ نوامبر شروع به کار می کند و تا 
13 نوامبر ادامه دارد نماینده ایران در رقابت اسکار 2022 را 

به عنوان فیلم افتتاحیه خود برگزیده است.

فرهادی از ســابقه همکاری طولانی مدتی با موسسه فیلم 
دوحه برخوردار است و سال 201۷ در مسترکلاس های این 

برنامه شرکت کرده بود.
جشنواره اجیال امسال با شعار »شروع را فشار بده« و تقریباً 
به صورت تمام فیزیکی برگزار می شــود. این جشنواره سال 
پیش با رعایت همه پروتکل های کووید 19 برگزار شده بود.
مدیر جشــنواره انتخــاب فیلم امســال را کار راحتی خواند 
زیرا فیلم های زیادی در این دوره تولید شــده اند و شــماری 
از فیلم های حاضر از جمله فیلم هایی هســتند که بر مبنای 

برنامه حمایتی موسسه فیلم دوحه تولید شده اند.
»اورکا« ساخته سحر مصیبی فیلم دیگری از ایران است که 
در این رویداد نمایش داده می شــود. »کاســتا براوا« ساخته 
مونیا اکل از لبنان که نماینده این کشــور در رقابت اســکار 
2022 است و فیلم مستند ســاخته عبدالله خاطب با عنوان 
»فلسطین کوچک، خاطرات یک شب محاصره« هم از دیگر 

فیلم های این جشنواره خواهد بود.
»سیارک« ساخته مهدی حسینوند، مستند »شادگان« ساخته 
اکو ســالمی و فیلم های کوتاه »روباهی کــه به دنبال صدا 

رفت« ســاخته فاطمه گودرزی و »قبل از تاریکی« ساخته 
مصیب حنایی دیگر نمایندگان سینمای ایران در این رویداد 

سینمایی هستند.

به بهانه زادروز پرفروغ ترین شعله قصیده سرایی در طول تاریخ ادبی؛
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بزرگترین شاعران دوره 
تا  و  اســت  مشروطه 
درباره  بخواهد  دلتان 
ضد  نظرات  شاعر  این 
و نقیض منتشــر شــده 
است. چراکه گروهی او را 
به عنوان شاعری برجسته 
نام  به  قصیده  ســرایی  و 
می شناسند و گروهی هم 
اصلا او را شاعر نمی دانند. 
پارادوکــس عجیبی که درباره کمتر شــاعر 

ایرانی وجود دارد! 
به عقیده صاحبنظران، بازخوانی تاریخ حیات 
بهــار، بازخوانی تاریخ یکــی از پیچیده ترین 
ادوار سیاســی ایران اســت. عمر 65 ساله 
او مصادف اســت با یکی از حساس ترین و 
پیچیده ترین ادوار حیات سیاسی، اجتماعی و 

فرهنگی این مرز و بوم.
بهار عــلاوه بر شــعر و ادبیــات در حیطه 
روزنامه نگاری نیز دســتی بر قلم داشــته و 
روزنامه های بهار و نوبهار و مجله دانشکده، 
در زمینه روزنامه نگاری از او به یادگار مانده 
اســت. همچنین چند شــعر او مانند »مرغ 
شــباهنگ« و »جغد جنگ«، و البته »ترانه 
مرغ ســحر«، با گذشت چندین دهه از تاریخ 

انتشار، همچنان ورد زبان ها است.
شاعری که بر خلاف میل پدر شعر 

می سرود
محمدتقی بهار معروف به ملک الشــعرا در 
شــانزدهم آذر ماه ســال 1265 خورشیدی 
در مشهد  زاده شــد. پدرش از شعرای به نام 
خراسان و ملک الشعرای آستان قدس رضوی 
بــود. بهار از همــان اوان کودکی بارقه های 
ادبی در وجودش زبانه کشید و نشان داد که 
فرزند خلف پدری اســت که سال ها با شعر 
انــس دارد و با دغدغه فرهنگ ایران زندگی 

می کند.
هرچند پدر بهار آرزو داشت فرزندش به جای 
تورق دیوان هایی که خود او صدها بار خوانده 
و از بر است، تاجری شود در بازار مشهد و به 
جای شعر و کتاب و سیاست، به شمار ارقامی 
بپردازد که می تواند رونق زندگی اش باشــد. 
اما وی که برخلاف میل پدر از 1۴ســالگی 

شعر می ســرود، پس از مرگ پدر به فرمان 
مظفرالدین شــاه به جای او نشســت و لقب 

پدر را گرفت.
ملک الشعرا و روزنامه نگاری هایش

ملک الشعرای بهار در حوزه روزنامه نگاری، 
در دوره اســتبداد صغیر در خراسان به چاپ 
روزنامــه خراســان پرداخت و بعــد از فرار 
محمدعلی شــاه که در همه شــهرها جشن 
برپا شــد، اشعاری ســرود که در جشن های 
ملی مشهد خوانده می شد. او در سال 1328 
هـ.ق در مشــهد به انتشار روزنامه »نوبهار« 
پرداخت که به علت حملات تند بر ضد فشار 
روس هــا و دخالت آنان در سیاســت داخلی 
کشــور اهمیت خاصی داشت و پس از یک 
سال انتشــار توقیف شد. او سپس روزنامه ای 
به نام »تازه بهــار« را چاپ کرد که آن هم 

توقیف شد و بهار به تهران تبعید شد.
اشــعار آغاز جوانی بهار، که ملک الشــهرای 
آســتان قدس رضوی بود، بیشتر زمینه های 
مدح داشــت، مانند: مدح امام هشــتم، مدح 
حضرت ختمی مرتبت، مدح مظفرالدین شاه 
... و بهار در آن اشــعار از استادان قدیم شعر 

فارسی پیروی می کرد.
بعد از مشــروطیت و ورود بــه جرگه آزادی 
خواهان او شعر خود را وقف آزادی کرد. اشعار 
»بهار« در این دوره پرشور و صمیمی است او 
با سیاست های استعماری به پیکار برمی خیزد. 
او با تصویر اوضاع و احوال زمان خود، مردم 
را به شــرکت امور سیاســی و اجتماعی فرا 

می خواند.
پس از جنگ جهانی اول »بهار« که به تهران 
تبعید شــده بود به مشــهد بازگشت و چاپ 
روزنامه »نوبهار« را از ســرگرفت. در ســال 
1332 هـ.ق بــه نمایندگی مجلس برگزیده 
شــد و به تهران آمد و نزدیک ســه سال به 

انتشار روزنامه »نوبهار« ادامه داد.
»بهار« در سال 133۴ هـ.ق با ایجاد جمعیتی 
نام »دانشکده«، شــاعران و نویسندگان  به 
جوان را در آن جمعیت گرد آورد و در ســال 
1336 هـ.ق به انتشــار مجله »دانشــکده« 
دســت زد. این مجله اگر چــه بیش از یک 
ســال دوام نکرد، اما از بهترین مجلات آن 

زمان بود.
او در دوره چهارم مجلــس نیز به نمایندگی 

انتخاب شــد و با مرحوم مــدرس در صف 
اکثریت بود و از سران معروف گروه اکثریت 
به شمار می رفت. در ششــمین دوره هم به 
نمایندگی مجلس رسید و بعد از آن دیگر به 

مجلس قدم نگذاشت.
بهار بعد از شهریور ماه 1320 مدتی به وزارت 
فرهنگ منصوب شــد و وزارت او چند ماهی 
بیــش نپاییــد. وی در دوره پانزدهم هم به 
نمایندگی مجلس انتخاب شــد و به مجلس 
رفت اما به سبب مبتلا شدن به بیماری سل 
برای معالجه به ســوئیس ســفر کرد و پس 
از معالجه در 1328 به ایران بازگشــت و در 
اول اردیبهشــت ماه 1330 یــا به قولی دوم 

اردیبهشت ماه درگذشت.
شفیعی کدکنی از شعر بهار و تاثیر او در 

دوران مشروطیت می گوید
بــد نیســت درخصــوص جایگاه بهــار در 
ادبیات و سیاســت نگاهی بــه نظرات یکی 
از برجسته ترین اســاتید و پژوهشگران حوزه 

ادبیات داشته باشیم.
اســتاد محمدرضا شفیعی کدکنی درباره بهار 
می گوید: من معتقدم که شعر بهار و شعر ایرج 
از روزگار عرضه شدن تا امروز، همه نسل  ها 
را تسخیرکرده است و در آینده نیز بیش  وکم، 
حضور و استمرار خود را در حافظه نسل  های 

مختلف حفظ خواهد کرد.
وی در زمینــه اثرگــذاری بهــار در دوران 
مشــروطیت نیز گفتــه بود: در زمینه شــعر 
مشروطیت اگر بخواهیم شعر بهار را بررسی 
کنیم تنها شــاعری که به لحاظ حجم آثار با 
او قابل مقایسه اســت، ادیب الممالک است 
و تنها شــاعری که به لحــاظ نفوذ در میان 
توده وســیع خوانندگان می تواند با او رقابت 
کند ایرج اســت وگرنه دیگران به هیچ وجه 

جایی برای مقایسه ندارند.
این پژوهشــگر برجســته در جایی دیگر نیز 
بیان کرد: شعر فارسی پس از ظهور نیما، چه 
بخواهید و چه نخواهید، معیارهای تازه ای را 
پذیرفته و در قلمــرو آن معیارها، دیگرجایی 
برای مقایســه کسی با بهار باقی نیست. بهار 
واپســین تجلی یکی از ارجمندترین صورت 
 های شعر فارسی است؛ صورتی که از رودکی 
آغاز و به بهار ختم می  شــود. منظور ســیر 
طبیعی این قالب است وگرنه در دوهزار سال 

دیگر هم  ممکن است کسی بیاید و قصیده ای 
بگوید.

اعتدال مجموعه عناصر شعری
 وی معتقد است: »بهار یکی از پر فروغ ترین 
شــعله های قصیده ســرایی در طول تاریخ 
ادبی ماســت و بی هیچ گمان از قرن ششم 
بدین ســوی چکامه ســرایی بــه عظمت او 
نداشــته ایم. در میان قصیده ســرایان درجه 
اول زبان فارســی که از شــماره انگشتان دو 
دســت تجاوز نمی کنند، بدشــواری می توان 
کســانی را ســراغ گرفت که بیش از او شعر 
خوب داشــته باشــند. در قصاید برگزیده او 
مجموعه عناصر شــعری، بــه حالت اعتدال 
و یکدســت جلوه می کنند. عاطفه و خیال و 
هدف انســانی همراه با نیرومندترین کلمات 
که با استادی فراوان در کنار هم جای گرفته، 
در شعر او به هم آمیخته اند. قصیده در معنی 
درســت کلمه بــر بنیاد ســنت های کهن و 
دور از هرگونه پریشــان گویی، آخرین بار در 
شــعر او تجلی کرد و پس از چندین قرن بار 
دیگر چهره یک چکامه ســرای بزرگ را در 
صفحات تاریخ ادبیات ما آشــکار ساخت. بر 
روی هم بارورترین استعدادی بود که در شعر 

کلاسیک فارسی )به روزگار ما( چهره نمود.
شخصیت بهار، از چند سو دارای اهمیت است: 
در عالم تحقیق یکی از هوشیارترین محققان 
نسل خویش بود که بعضی کارهای تحقیقی 
او در عالم ادب، بســبب شّم خاص انتقادی 
و ذوق مایه وری که داشــت، هنوز همچنان 
تازگی دارد و مرجعی اســت برای اهل ادب 
مانند مقداری از مباحث کتاب سبک شناسی 
و بســیاری مقالات و کتب دیگر که بصورت 
انتقادی به دســت او تصحیح شده است. وی 
برای نخســتین بار مقوله سبک شناســی را 
بطوری که امروز رایج است در تاریخ ادبیات 
ما مطــرح کرد و خود در ایــن باب بهترین 
تحقیقات و گسترده ترین پژوهشها را )در آن 

روزگار(  انجام داد.
دوم اینکــه، بهار سیاســتمدار اســت که در 
عرصه گیر و دار آزادی، درشت خفتانش به تن 
فرسود )بث الشکوی( و تا واپسین لحظه های 
زندگی در سنگر مبارزه زیست اگر چه حیات 

او در این راه بی پست و بلند نبود.
سوم؛ بهار شــاعر،که زبان روزگار خویش و 

یگانه ســخنواران چند قرن اخیر ایران بود، 
شاعری که گذشــته ایران را، همیشه پیش 
چشم داشت و از یاد شکوهمند آن روزگاران، 

خون در تن او موج می زد.«
بازخوانی تاریخ یکی از پیچیده ترین ادوار 

سیاسی ایران 
در پایــان این گزارش باید بــه بخش هایی 
از کتاب »بهار شــعر ایران« نوشــته حسن 
بلخــاری قهی کــه درباره خدمــات و تأثیر 
بهــار بر فرهنگ، سیاســت و تاریــخ ایران 
نوشته شده، اشــاره کنیم. در این کتاب آمده 
اســت: »عمر شــصت و پنج ســاله مرحوم 
مصادف  بهــار)1330-1265(  محمدتقــی 
بــا یکــی از حســاس ترین و پیچیده ترین 
ادوار حیات سیاســی، اجتماعــی و فرهنگی 
این مرز و بوم بود. ســال هایی که حکومت 
یکصد و سی ســاله قاجار، آخرین نفس های 
خود را می کشــید و در گذار انتقال به دوران 
پهلــوی دوره ای برزخــی را تجربه می کرد. 
دوره ای که ورود مذهب به ســطح جامعه و 
حرکت برانگیــزی آن، ظهور می یابد و غرب 
آرام آرام برای کشــور یک مســئله می شود؛ 
زیرا اروپا از منظر شــاهان قاجــار، تعریفی 
خاص، بسیار ســطحی و نازل دارد و محلی 
برای تفریح و دیدن پیشــرفت های اروپاییان 
اســت که اثرات آن در صورت و ســیرت و 
آرزوی فرهنگی شــدن به صورت محسوسی 
در زیر پوســت عشرت طلبان قاجاری می دود 
و بــرای هنرمندان و اندیشــمندان نیز نطفه 
اصلــی نوعــی بازنگری در ســنت و تاریخ 
اندیشه اســت. از این رو،  دوره ای که بهار در 
متن آن متولد می شود،  رشد می کند و به بار 
می نشیند، وی را به شــدت درگیر جریانات 
اجتماعی، فرهنگی و سیاسی می سازد تا آنجا 
که بــا کودتای رضاخانــی، در کنار بزرگانی 
چون شــهید مــدرس به مبارزه با اســتبداد 
می پردازد، تبعید و زندانی می شــود و البته در 
نهایت با برگزیدن فعالیت های علمی و ادبی، 
تسلیم سرنوشت خویش می گردد تا سال های 
پایــان عمر، که عهده دار تصدی مقام وزارت 
حقیقتاً  می شود.  قوام السلطنه  کابینه  فرهنگ 
بازخوانی تاریخ حیات بهــار، بازخوانی تاریخ 
یکــی از پیچیده ترین ادوار سیاســی ایران 

است«
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خلیل آبادی ها پیش به سوی ساخت وساز 
غیرمقاوم

رئیس نظام  مهندسی شهرستان خلیل آباد گفت: ناتوانی در تأمین وثیقه بانکی یکی از عوامل روی 
آوردن خلیل آبادی ها به ساخت و سازهای غیرمقاوم شده است.

شــاهین بلوریان در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: با توجه به اینکه خلیل آباد از شهرهای زیر 25 
هزار نفر جمعیت محســوب می شود و تسهیلات مسکن روستایی به آن تعلق می گیرد، ساخت 
و ســاز تا حدودی رونق گرفته است.وی عنوان کرد: اگرچه پرداخت تسهیلات مسکن روستایی 
توسط بنیاد مسکن موجب می شود که مقاوم سازی در بخش مسکن بهتر صورت گیرد اما یکی از 
مشکلات جدی که در بخش مسکن با آن مواجه هستیم، این است که برخی به دلایلی نمی توانند 
ضمانت نامه تهیه کنند و در تأمین وثیقه مشکل دارند.رئیس نظام  مهندسی شهرستان خلیل آباد 
گفت: ناتوانی در دریافت تسهیلات مسکن به خاطر تامین وثیقه و همچنین گرانی مصالح موجب 
شده مردم به ساخت و سازهای غیراصولی روی آورند.وی بیان کرد: اکثر ساخت و سازهای غیر 

مقاوم در قسمت های پایین شهر خلیل آباد که قشر ضعیف تری ساکن هستند، انجام می شود.
بلوریان تصریح کرد: چون قیمت صالح ساختمانی به خصوص آهن آلات، میلگرد، بتن و سیمان به 
شدت افزایش یافته، ساخت و سازهای غیرمقاوم در خلیل آباد بیش از 20 درصد رشد داشته است.

وی گفت: اگر ضمانت نامه ها مانند قبل به صورت زنجیره ای باشد، استقبال بیشتری از سوی مردم 
از آن خواهد شــد و اکثر مردم به ساخت و سازهای اصولی و استفاده از تسهیلات روی خواهند 
آورد.رئیس نظام مهندســی شهرستان خلیل آباد ادامه داد: چون مردم خلیل آباد کشاورز هستند، از 
مرداد ماه به بعد که محصولات خود را به فروش می رســانند، ساخت و ساز در شهرستان رونق 
می گیرد؛ به طوری که در هر ماه شاهد ساخت و ساز 15 تا 20 واحد مسکن هستیم؛ در صورتی 
که شهروندان از ابتدای امسال تا مرداد ماه فقط برای احداث 30 واحد به نظام مهندسی مراجعه 

کرده اند.
80 درصد ساخت و سازها مقاوم است

وی تصریح کرد: اگر چه 60 تا 80 درصد ســاخت و سازهایی که اکنون در شهر خلیل آباد انجام 
می شــود، مقاوم است اما در مجموع بناهایی که از قبل ساخته شده، شاید 20 درصد مقاوم باشد 

و اکثرا غیرمقاوم است.
بلوریان به وضعیت مقاوم سازی اماکن عمومی اشاره و تصریح کرد: اماکن عمومی مانند پاساژها و 

مراکز درمانی که از سال 80 احداث شده ، بین 80 تا 90 درصد اصولی است.
وی در ادامه گرانی مصالح را مهم ترین معضل و مشکل در حوزه ساخت و ساز دانست و تصریح 
کرد: متاسفانه هر روز بتن و سیمان یک قیمت دارد. اگر چه هفته گذشته هر دانه آجر ۴50 تومان 
بود اما از چند روز قبل قیمت آن به 650 تومان افزایش یافته اســت. ســیمان و بتن هم همین 
وضعیت را دارد. با اینکه متصدی ساخت و ساز هستیم، ما هم نمی دانم چرا قیمت ها اینگونه است.
رئیس نظام مهندســی شهرســتان خلیل آباد بیان کرد: از جمله مشــکلات جدی که در قانون 
شهرســازی با آن مواجه هســتیم، این است که در 60 درصد زمین بنا باید احداث شود اما چون 
اکثر مردم با این وضعیت نمی توانند کنار بیایند، به همین خاطر وقتی پروانه صادر می شود، دوباره 
به نظام مهندسی مراجعه می کنند و نقشه مجدد می گیرند تا در 80 یا 100 درصد ملک بنا ساخته 

و ساز انجام دهند.
وی گفت: شــهرداری هم به علت اینکه در پایان ســاخت و ساز از طریق کمیسیون ماده 100 
جریمــه می گیرد، با این روش مخالفتی ندارد چوو موجب درآمدزایی برای آن ها هم می شــود؛ 
در صورتــی که این اقدام به این دلیل که در هر منطقه واحدها با تعداد طبقات مختلفی احداث 

می شود، زیبایی شهری را به هم می ریزد.
بلوریان عنوان کرد: از ابتدای امســال تاکنون ســاخت و سازهایی که به نظام مهندسی مراجعه 

داشتند، به 2500 متر بیشتر نرسیده و اکثرا به صورت ویلایی کوچک است. 
۵0 درصد نیروهای ساختمان سازی تجربی هستند

وی تصریح کرد: اغلب نیروهای انسانی به خصوص جوشکارها چون آموزش ها و مهارت لازم را 
فرا نگرفته اند، فاقد مهارت بوده و جوش هایی که در ساختمان می زنند، نامرغوب است.

رئیس نظام مهندسی شهرستان خلیل آباد اضافه کرد: می طلبد مجموعه فنی و حرفه ای کلاس های 
لازم را برای مهارت آموزی در این زمینه برگزار کند. البته با بررســی های انجام شده، 30 درصد 

افراد تمایلی به شرکت در این کلاس ها نداشته اند. 
وی بیان کرد: اکثر کســانی که در ساختمان سازی فعالیت دارند، بر اساس تجربه کار می کنند و 
آموزش های لازم را فرا نگرفته اند. در حال حاضر 50 درصد نیروها اصلا آموزشــی ندیده اند و بر 

اساس تجربه پیش می روند.

دبیرخانه کمیسیون ماده 5 به شهرداری ها 
منتقل شود

رئیس کمیســیون اقتصادی، ســرمایه گذاری 
و مشــارکت های شورای شــهر مشهدمقدس 
گفت: فعالیت دبیرخانه کمیســیون ماده 5 در 
اداره کل راه وشهرســازی به یکی از مســائل 
کلانشهرها تبدیل شده و با انتقال این دبیرخانه 
به شهرداری ها، بســیاری از معضلات برطرف 

می شود.
مجید دبیریان با بیان اینکه سهم دولت در اوراق 
مشارکت نوســازی و بهسازی، از 50 درصد در 
ســال 99 به 25 درصد در سال 1۴00 کاهش 
یافته است، اظهارکرد: این موضوع بسیار مهم 

باید در لایحه بودجه سال 1۴01 مورد توجه قرار گیرد چراکه عمدتا کلانشهرهای کشور از این 
اوراق بهره  می گیرند و خواهشمندیم درصورت امکان در بودجه اصلاح شود.

رئیس کمیسیون اقتصادی، سرمایه گذاری و مشارکت های شورای شهر مشهدمقدس افزود: سقف 
انتشار اوراق مشارکت در سال گذشته و امسال 8 هزار میلیاردتومان بوده که عدد بسیار کمی است 
چراکه ساخت هر کیلومتر مترو بین 1000 تا 1200 میلیاردتومان برای مدیریت شهری هزینه دارد 

و امیدواریم این عدد به دو برابر افزایش یابد.
دبیریان از نهادهای بالادســتی همچون مجلس شــورای اســلامی، هیات دولــت، وزارتخانه 
راه وشهرسازی و ... خواست که در سیاست گذاری های خود نظرات مدیریت شهری کلانشهرها، 
اعم از شورای شهر و شهرداری ها را اخذ کنند؛ البته در برخی مسائل شورای عالی استان ها باید 

ورود جدی تری داشته باشد.
وی افزود: در همین راستا مذاکرات اولیه با وزیر راه وشهرسازی، نایب رئیس و برخی از نمایندگان 

مجلس شورای اسلامی انجام شده است.
رئیس کمیسیون اقتصادی، سرمایه گذاری و مشارکت های شورای شهر مشهد خاطرنشان کرد: 
برای اخذ تسهیلات توسط شهرداری ها، مطابق ضوابط عمومی و مشابه افراد حقیقی اقدام نشود؛ 

دستورالعمل های مربوط به اخذ تسهیلات برای شهرداری ها باید تدوین شود.
دبیریان افزود: یکی دیگر از مسائل ما فعالیت دبیرخانه کمیسیون ماده 5 در اداره کل راه وشهرسازی 
است؛ کلانشهرها باید متولی مجموعه خود باشند و اگر این دبیرخانه به شهرداری ها منتقل شود، 

بسیاری از معضلات برطرف خواهد شد.
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دبیر نخستین جشنواره عکس مجازی گردشگری خراسان گرد از تشکیل دبیرخانه دائمی 
این جشــنواره خبر داد.یوســف بیدخوری در اولین جلسه هماهنگی کمیته داوران این 
جشنواره گفت: با توجه به آغاز نخستین جشنواره عکس مجازی خراسان گرد و استقبال 
از این جشنواره، در نظر گرفتیم دبیرخانه دائمی این جشنواره تشکیل شود.وی ادامه داد: 
خراسان رضوی گردشگری بکر و جذابی دارد که ممکن است بسیاری از این نقاط برای 
توریست ها و گردشگران کمتر معرفی شده باشد که اطلاع رسانی و معرفی این مناطق در 
دستور کار این معاونت و از اهداف اصلی این جشنواره است.معاون گردشگری اداره  کل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی تصریح کرد: ظرفیت های 
گردشــگری زیادی در این استان وجود دارد که از جمله آن ها می توان به قنات قصبه 

گناباد که ثبت جهانی یونسکو شده و همچنین آسبادهای نشتیفان خواف که در شرف ثبت جهانی است، اشاره کرد.
بیدخوری عنوان کرد: علاوه بر این در نظر داریم ضمن معرفی و اطلاع رسانی این مناطق به توزیع سفر و گسترش سرمایه گذاری 
در این حوزه کمک و نســبت به ایجاد اقامتگاه های بیشتر بوم گردی در تمام شهرها و روستاهای استان اقدام کنیم تا گردشگران 

علاوه بر بازدید، فرصت اقامت در این اماکن را داشته باشند.

رئیس شورای اسلامی شهر مشهدمقدس گفت: باوجود خط کشی های فعلی، مشکلات 
و مسائل حاشیه شهر حل نخواهد شــد و به تغییراتی در حوزه قوانین و مقررات برای 
تســهیل امور نیاز داریم.به گزارش صبح امروز، حســن موحدیان با بیان اینکه شورای 
ششــم شهر مشهد 3 راهکار اصلی برای حل مسائل و مشکلات حاشیه شهر را دنبال 
می کند، اظهارکرد: اولین راهکار حل مشــکلات حاشیه شهر مشهد، بسترسازی های 
محیطی اســت؛ این کار باید به صورت فراگیر و پایدار و به نحوی که کرامت انسانی، 
سلامت روحی و جسمی و همچنین امنیت مردم این مناطق محفوظ باشد، انجام شود.

موحدیان ادامه داد: دومین راهکار، بحث پیشــگیری از ساخت و ســازهای غیرمجاز در 
حاشیه شهر است؛ این مسئله نیز باید با جدیت و همراه با مشارکت شهروندان پیگیری 

شــود.رئیس شورای اسلامی شهر مشهدمقدس گفت: باید قبول کنیم که افرادی در حاشیه شهر مشهدمقدس، از نظر درآمدی و 
تمکن مالی شرایط خانه دار شدن را ندارند.موحدیان افزود: قوانین حوزه حد تفکیک، زیربناها و... را باید به نحوی سوق دهیم تا این 
عزیزان نیز از مسکن شخصی بهره مند شوند؛ ما معتقدیم که باوجود خط کش های فعلی مشکلات و مسائل حاشیه شهر حل نخواهد 

شد و به تغییراتی در حوزه قوانین و مقررات برای تسهیل امور نیاز داریم.

دبیرخانه دائمی جشنواره عکس مجازی خراسان گرد تشکیل می شود مشکلات حاشیه شهر مشهد با خط کش های فعلی حل نخواهد شد

صبح امروز از سرقت کابلهای تلفن در مشهد گزارش می دهد:

دزدی کابل های تلفن شهری دردسر جدید شهروندان
شــیوع ویروس کرونا و اینترنتی شدن بسیاری از خدمات 
در ادارات و دســتگاه های مختلف، اینترنتی شدن مدارس 
و دانشــگاه ها  دیگر آموزش های غیر حضوری، استفاده از 
اینترنت را به امری حیاتی تبدیل کرده اســت، اما براساس 
گزارش های نیروی انتظامی و مخابرات سرقت کابل های 
مخابراتی افزایش چشــم گیری داشــته است. در حالیکه 
شاهد شیوع ویروس کرونا هستیم، ومردم نیاز و وابستگی 
بیشــتری نسبت به گذشته به اینترنت دارند، این قطعی ها 
موجبات نارضایتی مردم را فراهم ساخته است. موضوع از 
این جهت مهم تر می شود که مشترکان با مراجعه به مراکز 
منطقه خود، پاســخ و پیگیری مساعدی برای رفع مشکل 
دریافت نکرده اند، برخی از مشترکان از بهمن سال گذشته 
ارتباط کابلشان به سرقت رفته و هنوز در نوبت وصل مجدد 
هستند. و برخی نیز مجبور به خرید آزاد کابل شدند. گزارش 

صبح امروز را از این ماجرای نوپدید می خوانید.
وحید سیستانی یکی از اهالی ساکن قاسم آباد می گوید: در 
بهمن سال 1399 کابل های محله ما سرقت شد، سپس با 
نیروی انتظامی و مخابرات تماس گرفتیم، پرسنل مخابرات 
گفتنــد برای بازدید به محل خواهیم آمــد، پس از بازدید 
قرار برا این شــد تا ۴ ماه دیگر کابلها رانصب کنند، ولی تا 
این لحظه کسی مراجعه نکرده، و با اینکه چند بار مراجعه 

کردیم هنوز تلفن منزل قطع است. 

او ادامه می دهد: من و همســرم معلم هستیم و دارای دو 
فرزند، و از آنجایی که نیاز زیادی به اینترنت خانگی داریم 
متاسفانه باید هزینه اینترنت برای چهار موبایل را پرداخت 
کنیم، و این تاثیر مستقیم در معیشت ما گذاشته است، لذا از 

مسئولان تقاضا داریم به این مسئله زودتر رسیدگی کنند.
صادقیان یکی دیگر از اهالی قاســم آباد در این خصوص 
می گوید: پس از سرقت کابل ها به مخابرات مراجعه کردیم 
قرار شــد پس از چهار ماه بــرای نصب مراجعه کنند ولی 
خبری نشــد، چند بار دیگر مراجعه کردیم و چون پاسخی 
دریافت نشد مجبور شدیم کابل را به صورت آزاد تهیه کنیم 

وتلفن ها را  وصل کنیم.
با توجه به مراجعه و تماس مردم برای ســرقت کابل های 
تلفن و حساســیت موضوع، با مدیر مخابرات مرکز استان 
خراسان رضوی تماس گرفتیم تا پاسخ مخابرات را در این 

خصوص جویا شویم.
محمدعلی کفاش مدیر مخابرات مرکز اســتان خراســان 
رضــوی در گفت و گو با صبح امروز ادعا می کند: با توجه 
به شــیوع بیماری کرونا و آزادی تعداد زیادی از زندانیان و 
تعطیلی کمپ های ترک اعتیاد ما شــاهد رشد چشم گیر 
سرقت در مشهد بودیم که البته شرایط معیشتی مردم هم 
در این مســئله بی تاثیر نبوده  و مشکلات زیادی را برای 

مخابرات بوجود آورد.

او ادامه می دهد: متاســفانه سرقت  کابل های مخابراتی به 
علت کم خطر بودن در زمینه برق گرفتگی و در دسترس 
بودن با اختلاف زیادی آمــار بالایی را به خود اختصاص 
داده اســت و از آجایی که شرکت مخابرات شرکت بزرگی 
در کشــور بوده و حجم سرقت  ها بالاست، ما نمی توانیم به 

صورت جزء پیگیر سرقت ها باشیم. 
کفاش مدعی می شود: خســارتهای مالی که در این یک 
سال ونیم اخیر مخابرات متحمل شده است به مراتب بیشتر 
از زمان جنگ بوده، به طوری که در خرمشــهر همچنین 

خسارتی را تجربه نکردیم، 
او تصریح می کند: براســاس قوانین مخابراتی نصب آزاد 
کابل های مخابرات توسط همکاران ما در شرکت تخلف به 
حساب آمده و با آن ها برخورد خواهد شد، ما به هیچ عنوان 
چنین پیشنهادی به مشترکین نمی دهیم ، لذا اگر مردم در 
خصوص کابل ها مشکلی دارند، که رسیدگی نشده، در دفتر 
بنده و مدیریت مخابرات  برای مراجعه مشترکان به روی 

مردم باز است.
کفاش می گوید: مردم می توانند با شــماره 2011۷ تماس 
گرفته تا همکاران ما ســریعا پیگیری کنند، با این تماس 
صداها ضبط شــده، بنــده و مجید ســلطانی مدیرعامل 
مخابرات کشوردرتهران برای رفع مشکلات مردم به این 

سامانه دسترسی داریم.

 کفاش یادآور می شــود:  بعضی از ارگان ها و مکان ها را به 
علت حساسیت زیادی که دارند لحظه ای وصل تلفن ها را 
به تاخیر نمی اندازیم، مانند مدارس و بیمارستانها و غیره... 
لذا مردم هم اگر در این زمینه مشکلی دارند با ما در تماس 

باشند تا سریعا اقدام شود . 
او ادامه می دهد: متاسفانه در بعضی مناطق شهر از منازل 5 
الی 6 بار کابل ها سرقت شده واین موضوع به شدت برای 
مردم و  برای ما مشکل ساز شده است، البته  ما در نصب 
کابل ها تمام تلاش خود را کرده  ایم، ولی شــرایط سخت 
نقدینگی در ســطح کشور ما را هم در رساندن خدمات به 

مردم دچار مشکل کرده است.
کفاش می گوید: طبق بخشــنامه ای که مخابرات کشــور 
ابلاغ کــرده، عزیزانی کــه به هر دلیل تلفنشــان قطع 
می شــود ما هزینه آبونمان را بستانکار کرده و همان مدت 
که نتوانسته اند از اینترنت استفاده کنند شارز اینترنت شان 
محفوظ می ماند و اینترنت دوباره در اختیارشان قرار خواهد 

گرفت. 
او تاکیــد کرد: همان طــور که قبلا اشــاره کردیم، مردم 
می توانند با مراجعه و طرح شــکایات خود در تســریع کار 
با ما همکاری داشته باشند، هم چنین هم وطنان می توانند 
از سامانه 195 که یک ســامانه کشوری است برای ثبت 

شکایات اقدام و پیگیری کنند.

معــاون عمران،حمــل ونقــل و ترافیــک 
شــهرداری مشهد با اشــاره به اینکه پروژه 
تقاطع چهارسطحی آزادگان تاکنون85درصد 
پیشــرفت فیزیکی دارد، گفت: درحال حاضر 
عملیات اجرایی شــمع گذاری، فندانسیون و 
پایه های دوســطح باقی مانده از این تقاطع 
به پایان رسیده و عملیات نصب قطعات بتنی 
پیش ساخته)ســگمنت( عرشه سطح مثبت 

یک درحال انجام است .
به گزارش صبح امروز، خلیل الله کاظمی در 

این خصوص، افزود: برای رفع مشکل و ضرورت های ترافیکی، عملیات اجرای پروژه تقاطع چهار سطحی 
آزادگان درمحل اتصال بزرگراه آیت الله هاشمی رفسنجانی، بزرگراه امام علی)ع(و میدان نمایشگاه درغرب 

مشهد 25 مرداد 98 آغازشد.
وی با بیان اینکه تقاطع میدان نمایشگاه دارای چهار سطح است که سطح منفی یک آن بولوار نمایشگاه 
را به بولوار آیت الله هاشــمی رفســنجانی متصل می کند، اظهارکرد: سطح صفراین پروژه نیز به صورت 

میدان اجرا شده است.
معاون عمران، حمل ونقل و ترافیک شــهرداری مشــهد ادامه داد: سطح مثبت یک این تقاطع نیز، شرق 

بزرگراه امام علی )ع( را به غرب این بزرگراه و به سوی چناران متصل می کند .
کاظمی تصریح کرد: همچنین ســطح مثبت دو تقاطع غیر همســطح آزادگان که دارای دو چپگرد است، 
بزرگراه امام علی )ع( را به بولوار نمایشگاه و دیگری غرب بزرگراه امام علی)ع( از سمت چناران را به بولوار 

آیت الله هاشمی رفسنجانی متصل خواهد کرد.
وی افزود: خوشــبختانه درحال حاضر سه سطح از این پروژه بزرگ به همراه فضای سبز و نورپردازی آن 
شامل زیرگذر ، میدان و پل چپ گرد از بولوار امام علی )ع( به بولوار نمایشگاه چندی پیش به بهره برداری 

رسید.
معاون عمران، حمل ونقل و ترافیک شــهرداری مشهد خاطرنشان کرد: اکنون نیزعملیات شمع گذاری، 
فندانسون و پایه گذاری پل اصلی تقاطع چهار سطحی آزادگان در مسیر مشهد به چناران به پایان رسیده و 

قطعات سگمنت مورد نیاز آن نیز در کارگاه درحال تولید است.
کاظمــی اضافه کــرد: در کنار آن عملیات اجرای پایه های بتنی چپ گرد تقاطع غیر همســطح آزادگان 
از ســمت چناران به بزرگراه آیت الله هاشمی رفســنجانی نیز به اتمام رسیده و نصب قطعات بتنی پیش 

ساخته)سگمنت( عرشه پل درحال انجام است.
وی درادامه گفت: در کنار عملیات اجرایی احداث تقاطع غیر همسطح آزادگان پروژه تعریض پل چهل بازه 

اجرا نیز درحال انجام است که با این کارعرض پل به 36 متر افزایش پیدا خواهد کرد.
معاون عمران،حمل ونقل و ترافیک شهرداری مشهد افزود: در مجموع پروژه تقاطع چهار سطحی آزادگان 
از 85درصد پیشرفت فیزیکی برخوردار است و امیدواریم تا پایان سال دو سطح باقی مانده نیز آماده بهره 

برداری شود.

شهردارمشهد با اشاره به توانمندیهای شهرداری 
در حوزه خدمات شــهری، گفت: آماده صدور 
خدمات فنی و مهندســی در این حوزه به 3-2 
شهر قرقیزستان هستیم.سیدعبدالله ارجائی در 
دیدار با سعید حجازی سفیر ایران در قرقیزستان 
که با حضورجمعی از اعضای شورای اسلامی 
شهر انجام شد، افزود: قرقیزستان از ابتدا ارتباط 
خوبی با ایران داشته و در حال حاضر 13-12 
سند همکاری دوجانبه میان این دو کشور وجود 
دارد.وی با بیان اینکه مبنای ما در دوره ششم 

مدیریت شهری این است که ارتباطات بین المللی مشهد را با همکاری دولت و عاملیت وزارتخارجه گسترش 
دهیم، اظهارکرد: براین اســاس امیدواریم تا وزارت خارجه نیز به استفاده از ظرفیت های دیپلماسی شهری نیز 
توجه بیشــتری داشــته باشد.شهردارمشهد تصریح کرد: در همین راستا شــورای اسلامی شهر ما را مکلف به 
برگزاری نشست شهرداران عضوسازمان شانگهای کرده است که امیدواریم با همکاری وزارت خارجه موفق به 
برگزاری مناسب این نشست در مشهد شویم.ارجائی با اشاره به اینکه شهرداری مشهد در حوزه خدمات فنی و 
مهندسی خدمات شهری، فضای سبز، رفت و روب و آتش نشانی درکشور پیشرو است، خاطرنشان کرد: با توجه 
به این موضوع آمادگی صدور خدمات فنی و مهندسی و تجربیات شهرداری مشهد را در اینحوزه ها به شهرهای 
قرقیزســتان داریم.وی گفت: خوشبختانه شورای اسلامی شهر مشهد نیز از توسعه ارتباطات بین المللی مشهد 
با سایر شهرها به ویژه همسایگان ایرانحمایت می کند .شهردارمشهد افزود: یکی از مشکلات، نبود پروازهای 
منظم مشهد به قرقیزستان است که با استاندار خراسان رضویجهت منظم شدن پروازها و همچنین افزایش آن 
صحبت هایی داشته ایم و آماده ایم در این زمینه همکاری داشته باشیم.ارجائی اضافه کرد: درمجموع آماده انعقاد 
تفاهم نامه همکاری های مشترک میان شهرداری مشهد و قرقیزستان در حوزه ارائه خدماتفنی و مهندسی در 

حوزه های رفت وروب ، جمع آوری پسماند و آتش نشانی، هستیم.
وی ادامه داد: شــهرداری مشــهد می تواند ذیل این تفاهم نامه توسعه زیرساختهای خدمات شهری 2-3شهر 
قرقیزستان را برعهده گرفته ودرمقابل از ظرفیت های کشاورزی و دامداری به ویژه در بخش نهاده ها استفاده 

کند.
شورای شهر از گسترش روابط بین المللی مشهد با سایر شهرهای جهان حمایت می کند

همچنین مهدی ناصحی نایب رییس شورای اسلامی شهر مشهد نیز در این دیدار ، اظهارکرد: شورای ششم پای 
توسعه ارتباطات بینالمللی مشهد با سایر شهرهای جهان ایستاده و به دنبال تدوین چهارچوبی در این راستا است.
وی افزود: در همین راســتا اعضای شورای شــهر طرح برگزاری نشست شهرداران شهرهای کشورهای عضو 

سازمان شانگهای را بهتصویب رسانده است.
سعید سجادی، سفیر ایران در قرقیزستان نیز با اشاره به توانمندیهای شهرداری مشهد، گفت: شهرهای قرقیزستان 

در حوزه خدماتشهری و رفت وروب نیازمند استفاده از تجربیات خوب شهرداری مشهد در این زمینه هستند.
وی ادامه داد: قرقیزستان نگاه خوبی به ظرفیت های ایران به ویژه استان خراسان رضوی و شهر مشهد دارد و 

خواستار گسترش اینروابط و استفاده از تجربیات شهرداری مشهد در زمینه مدیریت شهری است.
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تیرک دروازه روس ها، قهرمانی را از ساحلی 
بازان ایران گرفت

تیم ملی فوتبال ساحلی ایران با نتیجه 3 بر 2 در فینال جام بین قاره ای 2021 مقابل روسیه 
شکست خوردند و به مقام نایب قهرمانی دست یافتند.

به گزارش ایســنا، تیم ملی فوتبال ســاحلی ایران و روسیه در فینال جام بین قاره ای فوتبال 
ساحلی 2021 امارات به میدان رفتند که این دیدار با پیروزی 3 بر 2 روس ها تمام شد.

با این نتیجه ســاحلی بازان ایرانی بعد از دو دوره قهرمانی در ســومین گام به نایب قهرمانی 
بســنده کردند و روســیه بعد از قهرمانی در جام جهانی، این بار جام قهرمانی مسابقات بین 

قاره ای را هم بالای سر برد.
شاگردان هاشم پور در این دیدار تیم برتر میدان بودند و بارها تیرک دروازه روسیه را به لرزه 

در آوردند اما در زدن گل بیش از دو بار ناکام بودند.

فرصت سوزی پرسپولیس و گل گهر به نفع 
صدرنشین ها

پرســپولیس و گل گهر با تســاوی یک بر یک فرصت جبران اختلاف با تیم های صدرنشین 
لیگ را از دست دادند.

به گزارش ایســنا، در هفته چهارم لیگ برتر ایران، پرســپولیس و گل گهر از ســاعت 18 در 
ورزشــگاه آزادی به مصاف هم رفتند که این دیدار با تساوی یک بر یک خاتمه یافت تا رقبا 

بیشترین سود را از تقابل دو تیم مدعی ببرند.
ســهرابیان در دقیقه 2+۴5 برای گل گهر گلزنی کرد و در ســوی مقابل آل کثیر در دقیقه 53 

گل تساوی را برای پرسپولیس زد.
با این تســاوی، گل گهر و پرســپولیس فرصت نزدیکی و عبور از دو تیم استقلال و سپاهان 
را از دســت دادند. بــه این ترتیب گل گهر با 8 امتیاز و به علت تفاضل گل بهتر نســبت به 
آلومینیوم سوم شد و پرسپولیس با ۷ امتیاز و تفاضل گل کمتر نسبت به پیکان در رتبه  ششم 

جدول قرار گرفت.

داربی خوزستان برنده نداشت
مصاف دو تیم نفت مسجد سلیمان و فولاد خوزستان با تساوی بدون گل به پایان رسید.

به گزارش ایســنا، در چارچوب هفته چهارم رقابت های لیگ برتر فوتبال، دو تیم نفت مسجد 
ســلیمان و فولاد خوزســتان به مصاف هم رفتند که این بازی در پایان با تساوی بدون گل 

پایان یافت.
در این بازی فولاد تلاش زیادی برای تغییر نتیجه به نفع خود داشت اما دفاع تیم نفت مسجد 

سلیمان مانع از گلزنی شاگردان ویسی شد و در پایان این بازی با تساوی به پایان رسید.
با ایــن نتیجه تیم فولاد خوزســتان بــا ۴ امتیاز در جایــگاه دوازدهم جــدول رقابت های 
 لیــگ برتــر ایســتاد و تیم نفت مســجد ســلیمان بــا 5 امتیــاز در رده هشــتم جدول

 قرار گرفت.

لیست تیم ملی اعلام شد

 طارمی خط خورد!
اســامی بیســت و هفــت بازیکــن دعــوت 
ــران  ــال ای ــی فوتب ــم مل ــه اردوی تی ــده ب ش

ــد. ــلام ش اع
بــه گــزارش ایســنا، تیــم ملــی فوتبــال ایــران 
ــام  ــی ج ــی انتخاب ــه نهای ــای مرحل در رقابته
ــای 20  ــب در روزه ــه ترتی ــی 2022 ب جهان
و 25 آبــان بــه مصــاف لبنــان و ســوریه 

ــی رود. م
ــوت  ــان دع ــامی بازیکن ــن منظــور، اس ــه ای ب
دراگان  ســوی  از  ملــی  تیــم  بــه  شــده 

ــد: ــلام ش ــر اع ــرح زی ــه ش ــکوچیچ ب اس
علیرضا بیرانوند

امیر عابدزاده
پیام نیازمند

شجاع خلیل زاده

حسین کنعانی زادگان
سیدمجید حسینی

سیاوش یزدانی
میلاد محمدی
امید نورافکن

صادق محرمی
صالح حردانی

احسان حاج صفی
سعید عزت الهی

احمد نورالهی
وحید امیری

میلاد سرلک 
سامان قدوس
سروش رفیعی
یاسین سلمانی

علی قلی زاده
علیرضا جهانبخش

مهدی ترابی
مهدی قایدی
سردار آزمون

کریم انصاری فرد
کاوه رضایی

الهیار صیادمنش
دراگان اســکوچیچ بــرای ایــن دو دیــدار روی 
ــیده؛  ــز کش ــط قرم ــی خ ــدی طارم ــام مه ن
ــی در دور  ــزن ایران بازیکنــی کــه بهتریــن گل
ــه  ــا ب ــوده ام ــی ب ــام جهان ــی ج ــوم انتخاب س
علــت اظهاراتــش علیــه ســرمربی تیــم ملــی 
مشــمول غضــب ایــن ســرمربی کــروات شــده 

اســت. 

دراگان اســکوچیچ چنــدی قبــل در گفت وگــو 
برخــلاف  کشــورش،  در  رســانه ای  بــا 
تعریــف و تمجیدهــای گذشــته، بازیکنــان 
ــداد  ــی قلم ــی تاکتیک ــد توانای ــی را فاق ایران
ــاظ  ــه لح ــی ب ــت های ایران ــرد: »فوتبالیس ک
ــتند و در  ــد هس ــی قدرتمن ــی و فیزیک تکنیک
ســطح رشــک برانگیــزی قــرار دارنــد. چیــزی 
ــن در آن  ــتند و م ــدش هس ــا فاق ــه آن ه ک
جــای پیشــرفت می بینــم، توانایــی تاکتیکــی 
ــی  ــوز در توانای ــران هن ــان ای ــت. بازیکن اس
ــی در  ــتند ول ــوب نیس ــا خ ــی آن قدره تاکتیک

بلنــد مــدت می تــوان آن را آموخــت«.
بعــد از ایــن اظهــارات، مهــدی طارمــی، 
کــه  پورتــو  در  شــاغل  ایرانــی  مهاجــم 
ملــی در دوران  تیــم  بیشــترین گل هــای 

حضــور اســکوچیچ را بــه ثمــر رســانده، 
ــخ  ــی پاس ــار توئیت ــا انتش ــی ب ــور علن ــه ط ب
ــه  ــم ک ــرض کن ــد ع ــکوچیچ را داد: »بای اس
بازیکنــان ایرانــی عــلاوه بــر تکنیــک فــردی 
ــال  ــش فوتب و جنگندگــی و.… از لحــاظ دان
ــی  ــد ول ــی دارن ــی درک بالای ــک خیل و تاکتی
ــت.  ــر اس ــی دیگ ــکلات جای ــفانه مش متاس

ــران«. ــاد ای ــده ب زن
ــران  ــادی در ای ــا حواشــی زی ــن موضــوع ب ای
خورشــیدی،  مجتبــی  کــه  بــود  همــراه 
ــن مشــکل  ــت »ای ــی گف ــم مل سرپرســت تی
ــای  ــود و ج ــل می ش ــت و ح ــی اس خانوادگ
ــر  ــه نظ ــال ب ــن ح ــا ای ــدارد«. ب ــی ن نگران
ایــن  از  فراتــر  موضــوع  کــه  می رســد 
حرف هــا اســت و کار بیــخ پیــدا کــرده اســت.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان شمالی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد

هیـات موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای 
فاقد سـند رسـمی

آگهـی موضـوع ماده3قانـون و ماده 13 آئیـن نامه قانون تعییـن تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 

برابـر رای شـماره  3196-1۴00 مورخـه 1۴00/0۷/26 هیـات  کلاسـه پرونده 
شـماره  ۴05-1399 موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و 
سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی  مسـتقر در واحـد ثبتی حوزه ثبـت ملک منطقه 
دو بجنـورد تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی آقـای محمد علـی خاوری  
فرزنـد محمـود بشـماره شناسـنامه 3 صـادره از بجنـورد در ششـدانگ یک باب 
سـاختمان بـه مسـاحت 189 مترمربع ازپلاک 90۷ فرعـی از 163 اصلی واقع در 
اراضـی پنبـه زار بخـش دو بجنـورد  خریداری از مالک رسـمی آقای شـهرداری 
بجنـورد  محـرز گردیـده اسـت.لذا بـه منظـور اطلاع عمـوم مراتـب در دونوبت 
بـه فاصلـه 15 روز آگهـی مـی شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت بـه صدور 
سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند مـی توانند از تاریخ انتشـار اولین 
آگهـی بـه مـدت دوماه اعتـراض خودرا به این اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، 
ظـرف مـدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض ، دادخواسـت خودرا بـه مراجع 
قضایـی تقدیـم نمایند.بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عدم 

وصـول اعتـراض طبـق مقررات سـند مالکیـت صادر خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴00/08/01
تاریخ انتشار نوبت دوم:  1۴00/08/16

احمد اصغری شیروان
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 2 بجنورد

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیـات موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای 
فاقد سـند رسـمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف 
وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی برابـر رای شـماره 
1۴00603060120026۷8 هیـات اول موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت 
ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حوزه 
ثبـت ملـک کاشـمر تصرفات مالکانـه بلامعـارض متقاضی آقای عباس یوسـف 
نـژاد خضـر بیگـی فرزنـد غـلام بشـماره شناسـنامه 18 صـادره از کاشـمر در 

ششـدانگ یکبـاب سـاختمان بـه مسـاحت 161/10  متر مربع از پـلاک  302۷  
اصلـی واقـع در بخـش یک حومه کاشـمر بـه  آدرس شـهرک صنعتـی – بلوار 
کارآفرینـان خریـداری از مالـک رسـمی  آقـای حسـن علیـزاده احـدی از ورثـه 
رجبعلـی علیـزاده  محـرز گردیده اسـت .لـذا به منظـور اطلاع عمـوم مراتب در 
دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به 
صـدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند می توانند ازتاریخ انتشـار 
اولیـن آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پس از 
اخـذ رسـید ، ظـرف مدت یـک ماه از تاریخ تسـلیم اعتـراض ، دادخواسـت خود 
را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد .بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مدت 
مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبق مقـررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد 
. تاریـخ انتشـار نوبـت اول: 1۴00/8/1. تاریـخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴00/8/16 

احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیـات موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای 
فاقد سـند رسـمی

 1۴0060306012002521 و   1۴0060306012002520 شـماره   رای  برابـر 
هیـات اول موضـوع قانون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای 
فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبت ملک کاشـمر  بـه ترتیب 
تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی آقـای حمیـد صادقـی فرزنـد محمـد 
حسـین بشـماره شناسـنامه ۷56 صـادر ه از کاشـمر در سـه دانـگ  مشـاع از 
ششـدانگ یـک قطعـه بـاغ و مجیـد صادقـی فرزنـد محمـد حسـین به شـماره 
شناسـنامه 10 صـادره از کاشـمر در سـه دانـگ مشـاع از ششـدانگ یـک قطعه 
بـاغ بـه مسـاحت 25۷96 متـر مربع از پـلاک 88  اصلـی واقـع در بخش هفت 
کاشـمر بـه آدرس ریـوش – جـاده کوشـه خریـداری از مالک رسـمی/ مالکیت  
یعقوبعلـی صادقـی محـرز گردیده اسـت .لـذا به منظـور اطلاع عمـوم مراتب در 
دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به 
صـدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند می توانند ازتاریخ انتشـار 
اولیـن آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پس از 
اخـذ رسـید ، ظرف مـدت یک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض ، دادخواسـت خود را 
بـه مراجـع قضایی تقدیـم نمایند .بدیهی اسـت در صورت انقضـای مدت مذکور 
و عـدم وصـول اعتـراض طبق مقررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد . تاریخ 

انتشـار نوبـت اول: 1۴00/8/1. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴00/8/16 
احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر
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درگاه پرداخت امن

روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

پنهان کاری آمریکا درباره حادثه 
زیر دریایی اتمی در دریای چین

حضور نظامی و هســته ای آمریکا در مناطق 
مختلف جهان از خلیج فارس گرفته تا دریای 
چین جنوبی نه عامل امنیت که مخل امنیت 
و تجــارت جهان اســت و ربایش نفت کش 
حامل نفت ایران نیز ســندی بر این رویکرد 

تهدید آمیز است.
تقریبــا یک ماه پیــش بود که رســانه ها از 
برخورد یک فروند زیردریایی اتمی آمریکا با 
صخره ها در زیر آب های دریای چین جنوبی 

خبر دادند. 
در همین راســتا ناوگان اقیانوس آرام ارتش 
آمریــکا در بیانیه ای اعلام کــرد که یکی از 
زیردریایی های ســریع و اتمی این کشــور 
هنــگام حرکــت در آب هــای بین المللی در 
منطقه اقیانوس هند-آرام، به صخره برخورد 

کرده است. 
از آن زمــان تاکنــون دولت چین خواســتار 
توضیح شــفاف و دقیق آمریــکا در ارتباط با 
این حادثه شــده اما نیــروی دریایی آمریکا 
تاکنون هیچ توضیحــی درباره نحوه برخورد 
این زیردریایــی ارائه نکرده و به پنهان کاری 

در این زمینه ادامه می دهد. 
درباره ایــن حادثه و نوع واکنش آمریکایی ها 

چند نکته قابل توجه است:
نخســت؛ بــا توجه بــه ماهیت اتمــی این 
زیردریایی و تاثیرات مخرب زیست محیطی 
بسیاری که دارد، آمریکا مسئول اصلی تبعات 
زیســت محیطی هرگونه حادثه ای برای این 
زیر دریایی اســت و پنهان کاری این کشــور 
ضمــن افزایــش ابهامات در بــاب گزارش  
ادعایی مبنی بر خسارت ندیدن مخازن اتمی 
ایــن زیردریایی، ابعاد دیگــری از غیر قابل 
اعتماد بــودن و تهدید امنیــت جهان بودن 

آمریکا را  آشکار می سازد. 
دوم؛ بخشــی از ماموریت  آژانس بین المللی 
انرژی اتمی و شخص مدیرکل، بررسی دقیق 

تهدیدات هســته ای در عرصه جهانی است. 
ســکوت آژانس و شــخص رافائل گروسی 
در برابــر این حادثه ابهامات در اســتقلال و 

بی طرفی آژانس را آشکارتر می سازد. 
آژانــس که بــا ادعــای امنیت جهــان به 
محدودسازی حقوق کشورها برای دست یابی 
به انرژی صلح آمیز می پردازد، موظف اســت 
آمریــکا را به خاطر تهدید هســته ای امنیت 

زیســت محیطی جهان بازخواســت و حتی 
این کشــور را به دلیل ناتوانی در حفظ امنیت 
و  محدودیت ها  با  ســاختارهای هســته ای، 

تحریم های هسته ای مجازات کند. 
ســوم؛ کشــورهای اروپایی که مدعی صلح 
و امنیت از جمله محیط زیســت هستند نیز 
تاکنون در برابر این حادثه اتمی سکوت کرده  
و اقدامی برای پاسخگو کردن آمریکا صورت 

نداده اند. 
رقابت اروپایی ها بــا چین نمی تواند توجیهی 
بر سکوت در برابر تهدیدات زیست محیطی 
آمریکا باشــد و پاسخگو کردن آمریکا درباره 
ایــن حادثه نــه تنها خواســته چیــن بلکه 

مطالبه ای جهانی است. 
این رفتار اروپایی ها نشان می دهد که ادعای 
آنها مبنی بر نگرانی از ایران هســته ای برای 

امنیت جهان به دور از حقیقت بوده و ماهیتی 
صرفا سیاسی دارد. 

حال آنکــه؛ موضع گیری اروپــا در برابر این 
رفتار تهدیدآمیز آمریکا می تواند گامی باشــد 
برای حرکت این کشورها به سوی استقلال و 
احیای چندجانبه گرایی و پایان دادن به آنچه 
که بورل مســئول سیاســت خارجی اتحادیه 
اروپا آن را تبدیل شــدن اروپا به صادر کننده 

بیانیه های بی اثر می نامد. 
چهارم؛ ســازمان ملل به عنوان رکن اصلی 
امنیت جهان موظف اســت برای حفظ ثبات 
و امنیت جهانی در برابــر حادثه زیر دریایی 
اتمی آمریــکا موضع گیری کند زیرا اولا این 
حادثــه تهدید محیط زیســت دریایی جهان 
است و ثانیا حضور هسته ای آمریکا در دریای 
چین جنوبی زمینه ساز تنش ها در این منطقه 
میان چین و آمریکا و نیز رقابت هســته ای و 

تسلیحاتی می شود. 
حضور نظامی و هســته ای آمریکا در مناطق 
مختلف جهان از خلیج فارس گرفته تا دریای 
چین جنوبی نه عامل امنیت که مخل امنیت 
و تجــارت جهان اســت و ربایش نفت کش 
حامل نفت ایران نیز ســندی بر این رویکرد 

تهدید آمیز است. 
به گزارش نورنیوز، پنهان کاری و پاســخگو 
نبــودن آمریــکا در این حادثــه بیانگر ابعاد 
از بی تعهدی و مســئولیت ناپذیری  دیگری 
آمریــکا در برابر صلح و امنیت جهان اســت 
که البته نمونه های مشابه آن را در اختصاص 
بودجه ۷00 میلیارد دلاری برای به روز رسانی 
تسلحات هســته ای این کشور، استقرار 200 
اروپا، بحران ســازی در  بمب هســته ای در 
افغانســتان، حمایت از تروریســم در صحنه 
جهانــی، حمایت از رژیم هــای جنایت کاری 
چون رژیم صهیونیســتی و سعودی می توان 

مشاهده کرد.

جهاد تبیین و روشنگری
ادامه از صفحه 2

نتیجه عدم جهاد تبیینی
امــروز به خاطر اینکه این فریضه را -فریضه ی تبیین را- ما درســت انجام ندادیم، 
یک عدّه ای دچار گمراهی اند و به خیال اینکه برای اســلام دارند کار میکنند، علیه 
اســلام دارند کار میکنند؛ این گروه های تروریســتی در منطقه ی ما که امنیّت را از 
ملتّهای مســلمان سلب کرده اند، آســایش را از ملتّهای مسلمان گرفته اند؛ به جای 
دشمن، اینها دارند با مسلمانها میجنگند. این گروه های تکفیری، گروه های نزدیک 
به وهّابی ها کســانی هستند که زحمت دشمن را اینها به عهده گرفته اند، آن کاری 
که دشــمن میخواهد بکند اینها دارند برای او انجام میدهند؛ بین مسلمانها اختلاف 
ایجاد کرده اند. وقتی مسلمانها با هم سرگرم جنگ شدند قضیّه ی فلسطین فراموش 
میشــود؛ کمااینکه دارند قضیّه ی فلسطین را به فراموشی میسپرند. باید تبیین کرد، 

باید روشنگری کرد، باید کار کرد؛ 29/02/1395
موضوعات لازم به تبیین

1- تبیین آرمانهاو اصول ودستاوردهای انقلاب اسلامی
2- تبیین سیاستهای کلی نظام اسلامی 

3- تبیین سخن نومبانی معرفتی و سیاسی نظام اسلامی 
۴- تبیین و روشنگری نسبت به فتنه های دست ساخت دشمنان داخلی وخارجی

5- تبیین حرکتهای گمراه کننده دشمن واهداف نظام سلطه
6- تبیین نظریه نظام انقلابی

۷- تبیین نظریه مقاومت 
8- تبیین بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی 
9- تبیین نیازهای کشور برای نخبه گان 

10- تبیین سند تحول در آموزش و پرورش
11- تبیین سبک زندگی اسلامی 

12- تبیین نقشه علمی کشور 
13- تبیین ایده اقتصاد مقاومتی 

1۴- تبیین رعایت تقوا در فضای حقیقی و مجازی بصورت مصداقی
15- تبیین مسئله اقامه نماز و زکات 

16- تبیین کلیدواژه های »نقش مردم در حکومت«استقلال«آزادی » عدالت«
1۷- تبیین حقیقت غدیر برای وحدت امت اسلامی 

18- تبیین جامعه سازی و دولت سازی اسلامی 
19- تبیین راهبردهای رسیدن به تمدن نوین اسلامی 

20- تبیین الگوی پیشرفت ایرانی اسلامی 
21- تبیین نقش ایدئولوزی در سیاست خارجی

22- تبیین نظریه مردم سالاری دینی 
23- تبیین شیوه ها و تجربیات 8سال دفاع مقدس

2۴- تبیین تجربه مذاکره با آمریکا 
25- تبیین اقتصاد اسلامی ونفی ربا در سیستم بانکی

26- تبیین محتوایی نظام آموزش متوسطه و عالی متناسب باترازانقلاب اسلامی 
2۷- تبیین شیوه حکمرانی اسلامی 

28- تبیین جایگاه تحزب ونهادهای مدنی در مشارکت سیاسی مردم

یادداشت


